
23 Listopada 1929 roku,

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

_ krain . ■ b • 12 ^0^1 
c* granica 4 • « 20 »*otycli1

Numer pojedyńczy 
20 groszy. 

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MGNITOR POLSKI
i DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
(WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

_______ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena.za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dvrekcia Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje ód12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 on Teł działu rod 44 rw T~i j ■ » 44—50. Td. p^meraty i rachuby 4MŁ Td. efep. 25-28. Łdezym. .d g. 8 i ,5! .¾. 1 pp., wTobjy do S IZ

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 26 lipca 1929 r., wydane w porozumie
niu z Ministrem Spraw Wojskowych o zaliczeniu 
miasta Jasła do IV klasy czynszowej. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 20 listopada 1929 r., Nr. 77, 
poz, 576).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31 
października 1929 r. w sprawie wyjaśnień, uzupeł
niających taryfę celną. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia 20 listopada 1929 r., Nr. 77, poz. 578).

Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu, w 
Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego oraz w Ministerstwie Przemysłu 
i Handlu.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 26 lipca 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Woj
skowych o zaliczeniu miasta Jasła do IV klasy 

czynszowej.

Na podstawie art, 13, ust. 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w czasie 
pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 681), oraz § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1.1 lipca 
1927 r. o wynagrodzeniu za kwatery stałe, dostar- 

J’czone przez zarządy gminne na podstawie art, 12 
ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu 
wojska w czasie pokoju (Dz..U. R. P. Nr, 71, 
poz. 623), zarządza się, co następuje:

§ 1. Miasto Jasło zalicza się do IV klasy 
czynszowej. 1

■ ^a- ^ozP°rz9^enie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(' ) Sławoj Składkowski.

Minister Spraw Wojskowych:

(—) J. Piłsudski.
poz. 576)U'R' P’ Z 20 UstoPada 1929 r., Nr. 77,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 października 1929 r.,

w sprawie wyjaśnień, uzupełniających taryfę celną.

>• 2, 7 i 21
Handlu z dnia 11 oraz Pomysłu i
(Dz. U. R. p. Nr 51 r‘ 0 tarY^e celnej
z dnia 31 lipca 1924 f t 314)',oraz.art- 6 ustawy 

• w przedmiocie uregulowa* 

nia stosunków celnych (Dz. U. R, P, Nr. 80, 
poz. 777) zarządza się, co następuje:

§ 1. Pozycją 73 punkt 5, taryfy celnej (Dz. U. 
R- P. z 1925 r., Nr. 113, poz. 800) objęte są tylko 
płytki do wykładania ścian, wytwarzane z masy, 
wymienionej w nagłówku do tej pozycji, wszelkie 
zaś płytki, wykonane z innych materjałów, jak: 
porcelana, szkło i t. p,, podlegają cłu według pozy- 
cyj, przewidujących wyroby z tych materjałów.

S 2; Aparaty osobno niewymieniońe, nie za
wierające metali objętych poz. 143 tarvfy celnej 
(Dz. U. R. P, z 1925 r., Nr. 113, poz. 800), również 
ich stopów, należy clić według poz. 167, punktu 
33, lit. „a I, II, III lub IV tejże taryfy, zależnie 
od wagi sztuki, narówni z anaratami, zawierające- 
mi 10% i mniej metali i stopów, objętych poz. 143.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 20 listopada 1929 r., 
Nr. 77, poz. 578).

- - - - - - - W- - - - - - -

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE SKARBU.

Mianowani:

Starszy asystent Politechniki Warszawskiej 
Antoni Chromiński — Referendarzem w VII st. 
sł. w Państwowym Urzędzie Kontroli Ubezpie
czeń od dnia 1.VIH. 1929 r.

Naczelnik Wydziału w Głównyu Urzędzie 
Statystycznym Wacław Fabierkiewicz — Naczel
nikiem Wydziału w Ministerstwie Skarbu w V st. 
sł. dnia 22.VIII. 1929 r.

Przeniesieni:

Referendarz w VH st, sł. w Min. Skarbu 
Antoni Talko - Porzecki — do Dyrekcji Państwo
wego Monopolu Spirytusowego w dotychczaso
wym charakterze służbowym, dnia 15.VIII. 1929 
roku.

Asesor w VIII st. sł. w Urzędzie Celnym w 
Warszawie Włodzimierz Juszkiewicz — do Mini
sterstwa Skarbu w dotychczasowym charakterze 
służbowym, dnia 20,VIII. 1929 r.

Kontroler w VIII st. sł. w Urzędzie Celnym 
w Warszawie Kazimierz Szypowski — do Mini
sterstwa Skarbu w dotychczasowym charakterze 
służbowym, dnia 20.VIII. 1929 r.

Sekretarz w IX st. sł. w Urzędzie Celnym w 
Warszawie Zdzisław Szyndler— do Ministerstwa 
Skarbu w dotychczasowym charakterze służbo
wym, dnia 20.VIII. 1929 r.

Adjunkt kancelaryjny X st. sł. w Urzędzie 
Celnym w Warszawie Lucjan Nemec — do Mini
sterstwa Skarbu i mianowany Rejestratorem w 
dotychczasowym X st. sł., dnia 20.VIII. 1929 r.

Praktykant I kategorji w 14 Urzędzie Skar
bowym Podatków i Opłat Skarbowych w War
szawie Czesław Foryś — do Ministerstwa Skarbu 
w dotychczasowym charakterze służbowym, dnia 
20.VIII. 1929 r.

Asesor w VIII st. sł. w Ministerstune Skarbu 
Ryszard Chomiak —Ho Urzędu Celnego w War
szawie w dotychczasowym charakterze służbo
wym, dnia 30.VIII. 1929 r.

Inspektor Ministerialny w VI st. sł. w Mini
sterstwie Skarbu Zygmunt Oyrzanowski — do Iz
by Skarbowej w Lublinie i mianowany Rewizo

rem Akcyzowym w dotychczasowym st. sł., dnia 
31 sierpnia 1929 r.

Przeniesieni na emeryturę:
Asesor w VII st. sł. Włodzimierz Grassman 

z omem 31 sierpnia 1929 r.

Zwolniony:
. Praktykant I kategorji Aleksander Bloch, 

dnial3. sierpnia b. r. z powodu powołania do peł
nienia obowiązkowej służby wojskowej.

W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH
I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Szkolnictwo wyższe.

Mianowany:
Pracownik kontraktowy Wincenty Stokow

ski —• kwestorem Politechniki Warszawskiej w 
vni st. sł.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Profesor zwyczajny w Uniwersytecie War

szawskim Dr. Kazimierz Noiszewski z końcem 
września 1929 r.

Profesor zwyczajny w Politechnice Lwowskiej 
Dr. inż. Jan Zubrzycki z końcem, września 1929 r.

Profesor zwyczajny w Uniwersytecie War
szawskim Karol Ludwik Appel zdn. 1 paździer
nika 1929 r.

Profesor zwyczajny w Uniwersytecie Stefa
na Batorego w Wilnie Dr. Wincenty Lutosławski 
z dn. 1 października 1929 r.

Profesor zwyczajny w Politechnice Warszaw
skiej arch. Czesław Domaniewski z dn. 31 paź
dziernika 1929 r.

Profesor zwyczajny w Uniwersytecie War
szawskim Ks. Dr. Stanisław Kobyłecki z dn. 30 li
stopada 1929 r.

P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 2 paź
dziernika 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Prawa 
i Umiejętności Politycznych Uniwersytetu Jana 
Kazimierza we Lwowie, której mocą dr. Zdzisław 
Henryk Ludwik Stahl został habilitowany, jako 
docent ekonomji politycznej na tymże Wydziale.

P. 'Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 14 
października 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Hu
manistycznego Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie, której mocą dr. Karol Maleczynski zo
stał habilitowany, jako docent nauk pomocni
czych historji na tymże Wydziale.

P, Minister W. R. i O. P. zatwierdził zarządze
niem z dnia 4 listopada 1929 r. uchwałę Rady Wy
działu Górniczego Akademji Górniczej w Krako
wie, której mocą dr. inż. Witold Budzyk został 
habilitowany, jako docent górnictwa na tymże 
Wydziale.

W MINISTERSTWIE PRZEMYSŁU I HANDLU.

W Centralnym Zarządzie -M-stwa,

Zwolniony:
Mgr. nauk ekon. poi. Borlicki Bogusław, Re

ferendarz w VIII st. sł., na własną prośbę, z dniem 
30.IX. 1929 r.

W Wojewódzkim Wydziale, Przem, w Wilnie.

Mianowany:
Czarnous Stanisław — prow. Instruktorem 

Korporacyj Przemysłowych w VII st. sł., z dn. 
16.IX. 1929 r.



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 listopada 1929 r. Nr. 270.

Zwolniony:
Zdrojewski Marfan, prow. Instruktor Korpo- 

racvj Przemysłowych w VII st. sł., z dniem 
15.IX. 1929 r.

W Służbie Legalizacji Narzędzi Mierniczych.

Mianowani:
Inż. Smoleński Tadeusz, Nadinspektor Legali

zacji Narzędzi Mierniczych w V st. sł. — Naczel
nikiem Wydziału w V st. sł. w Głównym Urzędzie 
Miar, z dniem IX. 1929 r.

Inż. Krzywicki Stanisław, Członek Głównego 
Urzędu Miar w V st. sł, — Naczehrkiem Okręgu 
Legalizacji Narzędzi Mierniczych w Lublinie w V 
st. sł., z dn. I.X. 1929 r.

Inż. Klimko Marjan, prow. Członek Głównego 
Urzędu Miar w V st. sł.— prow. Naczelnikiem* 
Okręgu Legalizacji Narzędzi Mierniczych w War
szawie w V st. sł., z dniem l.X. 1929 r.

Przeniesiony:
Feldman Romuald, prow. Legalizator w IX st. 

sł. w Miejscowym Urzędz:e Miar w Krakowie — 
do Miejscowego Urzędu Miar w Rzeszowie ,z dn. 
7.X. 1929 r.

Zwolnieni:
Inż. Jeremicz StanMaw, prow. Adiunkt Głów

nego Urzędu Miar w VII st. st — na własną pro
śbę, z dniem 15.IX- 1929 r.

Iwicka Sylwja, Adiunkt Kancelaryjny w IX 
st. sł. w Miejscowym Urzędzie Miar w Warsza
wie — na własną prośbę, z dniem 30.IX. 1929 r.

Zm a r ł:

Kowal - Miedźwiecki Mikołaj, Członek Głów
nego Urzędu Miar w V st. sł., dnia 10.IX. 1929 r.

DZIAŁ MEU2ZĘD0WY.
■ ■ o

Z Ministerstwa Skarbu.

W dniu 21 b. m. o godz. 10-ej rano w wielkiej 
sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu rozpo
częły się obrady Państwowej Rady Spirytusowej. 
Obrady otworzył w imieniu P. Ministra Skarbu 
p. Podsekretarz Stanu Stefan Starzyński przemó
wieniem, w którem nakreślił cel obrad. Głownem 
zadaniem obrad winno być omówienie sprawy ceń 
monopolowych. P. Minister Skarbu skłonny był
by w tej sprawie uwzględnić niekorzystną kon- 
junkturę dla gorzelnictwa rolniczego i w tym ce
lu gotów jest wnieść na Radę Ministrów wniosek 
o odpowiednie podniesienie cen nabycia spirytu
su w stosunku do ceny, wyprowadzonej przez dy
rekcję P. M. S. na podstawie obowiązujących 
przepisów, z tem wszakże, iż w przyszłych latach 
lepszej koniunktury, podwyżka ta zostałaby przy 
ustalaniu cen skompensowana. W toku rozpoczy
nających się obrad, Rada Spirytusowa winna nad
to rozpatrzeć preliminarz budżetowy D. P. M. S. 
na rok 1930/31.

Następnie Rada Spirytusowa, obradując pod 
przewodnictwem dyrektora departamentu akcyz 
{'monopolów p. Juljana Kulskiego, w obecności 
dyrektora Państwowego Monopolu Spirytusowe
go, p. inż. Antoniego Krahelskiego, wybrała dwie 
komisje: jedną do zbadania propozycji D. P. M. S. 
w sprawie ustalenia przeciętnej ceny nabycia su
rówki rolniczej i drugą — do rozpatrzenia budże
tu D. P. M. S. na rok 1930 31. W dalszym ciągu 
pierwszego posiedzenia plenarnego Rada Spiry
tusowa przyjęła do wiadomości bez zastrzeżeń 
sprawozdanie D. P. M. S. za rok 1928/29 oraz roz
patrzyła punkt porządku dziennego, dotyczący 
sprawy udzielenia pozwoleń na uruchomienie no
wych gorzelni rolniczych.

Na drugiem plenarnem posiedzeniu, odbytem 
tegoż dnia, uchwalono jednomyślnie, co następuje:

1) Ilość spirytusu, jaką winna zakupić dyrek
cja P. M. S. z produkcji krajowej z kampanji 
1930’31, ustalono na 640 tys. hk. 100°, w tem 480 
tys. hk. na cele konsumcyjne, 160 tys. na cele nie 
konsumcyjne.

2) Ustalono wysokość kwoty, jaką dyrekcja 
P. M. S. wypłacać będzie od każdego hektolitra 
100°-go spirytusu, dostarczonego na kontyngent 
zakupu kampanji 1929,30, na cele kontroli tech
nicznej i pomocy naukowej na 1 zł. 12 gr.; jedno
cześnie Rada Spirytusowa wyraziła podziękowa
nie czynnikom miarodajnym za wprowadzenie 

kontroli technicznej i pomocy naukowej, która już 
obecnie wykazuje dobre rezultaty.

3) Przyjęto bez zmian projekt podziału 
D. P. M. S. ogólnego prawa odpędu w liczbie miljo- 
na hektolitrów na poszczególne województwa na 
trzechlecie 1930, 1931, 1932, 1933,

4) Uznano preliminowany dochód Polskiego 
Monopolu Spirytusowego na rok 1930/31 za opar
ty na realnych zasadach.

5) Ogólną ilość gorzelni, mogących powstać 
w następnem trzechleciu, ustalono, zgodnie z 
wnioskiem D. P. M. S., na 110.

6) Przyjęto zaprojektowaną przez D. P. M. S. 
podstawową cenę nabycia spirytusu surovzego na 
kampanję 1929,30, z nieznacznemi zmianami w po
szczególnych składnikach.

7) Wreszcie Rada Spirytusowa uchwaliła pro
sić P. Ministra, aby uwzględnił wyjątkowo nieko- 
rz/stną tegoroczną konjunkturę w rolnictwie 
przez wystąpienie na Radzie Ministrów z wnio
skiem o ustalenie ceny podstawowej nabycia spi
rytusu surowego powyżej cen wypadających z 
kalkulacji kosztów własnych na podstawie obo
wiązującego rozporządzenia.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.
Pan Prezydent Rzeczypospolitej zawezwał 

na id {Monada wieczorem na specialne posiedze
nie szereg najwybitniejszych' przedstawicieli ży
cia gospodarczego i działaczy oświatowych- Po
siedzenie odbyło się w sali ^rycerskiej na Zamku 
w obecności Pana Prezydenta. Przybył również 
szereg Ministrów i Podsekretarzy Stanu.’

Posiedzenie zaczęło się od referatu dyrekto
ra departamentu w Ministerstwie W- R. i O. P. 
p. Żłobickiego na temat: Potrzeby szkolnictwa 
powszechnego i ich finansowanie przez samorzą
dy i. państwo w najbliższej przyszłości.

Prelegent wykazał najpierw, że w ubiegłym 
roku szkolnym stan realizacji powszechnego na
uczania objątz małęmi wyjątkami prawie wszyst
kie dzieci w Wieku 'szkolnym Liczba uczniów 
wynosiła 95 3% wszystkich dzieci, obowiązanych 
do nauki. Ten względnie pomyślny stan był bar
dzo ułatwiony przez to, .że skutkiem wypadków 
wojennych liczba dzieci była niewielka, gdyż wy
nosiła tylko około 3.600.000.

Ale już w tym roku posypała się do szkół la
wina dzieci z powojennych, liczebnie wielkich 
roczników. Weszliśmy w okres gwałtownego 
przyrostu dzieci. We wrześniu rozległy się pierw
sze grzmoty, zatrzeszczały wiązania szkół, nie 
mogących pomieścić nawału zgłaszających się 
uczniów.

Ponieważ ten gwałtowny przyrost uczniów 
będzie trwał nadal, tak, że w r. 1940 będziemy 
musieli w szkołach zmieścić blisko 6 000.000 dzie
ci w wieku szkolnym, przeto jest koniecznością 
powiększyć do tego czasu liczbę izb szkolnych 
przez budowę i wynajem conajmniej do 90.000 
izb, podczas, gdy dziś mamy 56.000.

Do zwiększonej liczby uczniów potrzeba ró
wnież będzie zaangażować dużo nowych nauczy
cieli, aby ich mieć w roku 1940 przeszło 90.000. 
Liczba nauczycieli wynosi dziś zaledwie 66.000.

Wreszcie problem nauczania nie da s^e roz
wiązać bez budowania dla nauczycieli mie. * ■ -ru. 
W roku 1940 potrzeba będzie 47.000 mieszkań 
nauczycielskich.

Koszt pobudowania potrzebnych izb lekcyj
nych i mieszkań nauczycielskich waha sie zależ
nie od programu budowy od 3 do 5 miliardów zło
tych, a wzrost wydatków budżetowych na nowe 
etaty nauczycielskie będzie wynosił przez 10 lat 
co roku nowych 9 milionów.

Te olbrzymie wydatki, równające się niemal 
zawrotnym astronomicznym liczbom, będą musia- 
ły być pokryte łącznemi siłami państwa i samo
rządów, przyczem samorządy będą musiały mieć 
odkorkowane nowe źródła dochodowe. Referent 
zaproponował uczynić to w formie pobierania 
przez samorządy osobnych dodatków do czterech 
najważniejszych bezpośrednich podatków pań
stwowych.

Nad referatem wywiązała się bardzo obszer
na dyskusja, utrzymana na wysokim poziomie 
i nacechowana głęboką troską o to, aby nie utra
cić w Polsce największego z dobrodziejstw, t. j. 
,uzyskanego w ubiegłym roku dobrodzieistwa po
wszechnego nauczania. Dyskusja trwała do go
dziny pół do drugiej w nocy. Zakończył ją pię
knem przemówieniem P. Minister W. R. i O. P. 
Dr. Sławomir Czerwiński. Z przemówienia wiała 
głęboka wiara, że mimo wszystkie piętrzące się

trudności Polska nie, powróci już nigdy do tego 
stanu, by pozwolić wyrastać niebezpiecznym dla 
przyszłości narodu , warstwom młodych analfa- 
petów.

* « ■ *

W czwartek, dn. 28 b. m. o godz. 17.45 w sali 
Teatru Wileńskiego na Pohulance P. Minister 
W. R. i O. P. dr. Czerwiński wygłosi odczyt p. t.: 
„Konstytucja państwa a wychowanie publiczne". 
Odczyt ten transmitowany będzie przez radjo sta
cji wileńskiej i poprzedzony słowem wstępnem 
posła Marjana Kóściałkowskiego.

•-------- ;)(;--------- <

Z Ministerstwa Komunikacji..
Przetargi na podkłady kolejowe w ogólnej 

ilości 1.700.000 sztuk, ogłoszone przez poszczegól
ne Dyrekcje'Okręgowe Kolei Państwowych, zo
stały unieważnione przez Ministerstwo Komuni- 
kacji, z powodu tendencji zniżkowej na rynku 
drzewnym. ■ * ' - ‘

Unieważnienie przetargów umożliwi zakup 
podkładów po cenach zniżonych z' wolnej ręki.

•...........:o: । ■ -

Z Ministerstwa Rolnictwa.
W dniu wczorajszym o godzinie 10-ej rano 

w Ministerstwie Rolnictwa rozpoczął się kolejny 
zjazd naczelników wydziałów rolnictwa wszyst
kich urzędów wojewódzkich, i wojewódzkich in- 
spektorów. i referentów, rolnych. Obradom zjazdu 
przewodniczył P. Minister Rolnictwa Karol Nieza- 
bytowski. W zjeździe biorą udział dyrektorzy 
departamentów - i Wyżsi urzędnicy Ministerstwa. 
Obrady potrwają dwa dni.

. —— ;o:--- —• "

Z Ministerstwa
Pracy i Opieki Społecznej.
Dnia 22 b. m. w Ministerstwie Pracy i Opieki 

Społecznej odbyła się konferencja pod przewod
nictwem dyrektora departamentu Tadeusza Szu- 
bartowicza i przy udziale generalnego dyrektora 
Loterji Państwowej dr. W. Czechowicza w spra
wie podziału czystych zysków z 14 loterji pań
stwowej na cele dobroczynne.

Ogółem przyznano kilkudziesięciu instytucjom 
humanitarnym subsydja na sumę 114.292 zł.

• , c

W „Kurjerze Warszawskim" z dr:-i 7 b. m. । 
zamieszczone zostało sprawozdanie z poświęcone
go życiu wychodźtwa we Francji odczytu p. Ewy 
Mickun, wygłoszonego w Polskiem Towarzystwie 
Emi gracyjnem. W związku z tem Urząd Emigra- 
cyp»y stwierdza, iż wymagają sprostowania nastę
pujące błędne informacje, udzielone przez prele
gentkę, wedle wspomnianego sprawozdania:

1) Nie jest zgodne z rzeczywistością, jakoby 
przepisy Konwencji Emigracyjnej z dnia 3-IX 
1919 r. lub jakichkolwiek układów pomiędzy Rzą
dem Polskim a rządem francuskim ograniczały 
możność zmiany zatrudnienia emigrantów poi' 
skich.

2) Nie jest również prawdą, jakoby jakiekol
wiek ograniczenia, o ile istnieją, stosowane były 
tylko do Polaków, nie dotyczyły zaś Włochów, 
Belgów i Anglików. Zamieszczona ■ w Konwencji 
klauzula najwyższego uprzywilejowania: gwaran
tuje robotnikom polskim te wszystkie prawa, z. ja
kich korzystają robotnicy innych narodowości.

3) Nie odpowiada rzeczywistości, jakoby prze
pisy Konwencji podlegały zmianom przy „ich roz
patrywaniu co dwa lata przez rządy obu państw., 
Konwencja bowiem nie przewiduje tego rodzaju 
rewizji.

' - :o:-------- •



MONITOR POLSKI; — Dnia 23 listnnada1929 r.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 256

t dnia 22 listopada 1929 r. 
Notowania w złotych.

Waluty,

a) Bilety bankowa.

heitfHskie —, Dinary jugosłowiańskie . 

lary kanadyjskie Floreny holenderskie Fran
ki francuskie Franki szwajcarskie Fun-
ty angielskie Funty tureckie Jeny japoń
skie Korony czesko-słowackie Korony duń
skie Korony norweskie Korony szwedzkie

Lei rumuńskie Liry włoskie -.-. Łaty ło
tewskie Marki estońskie Marki fińskie - - 
Pengó węgierskie Pesety hiszpańskie -.-. Szylingi 

austriackie —•
b) Czeki i wpłaty.

Belńia 124,69 — 125.00—124.38, Budapeszt 156.00— 
—156 40—155.60, Londyn 43.47*/«—43.58—43,36^- New- 
York 8,89¾ — 8,91^4-8.87’/«, Paryż 35,10—35,19—35,01, 
Praga 26,43 — 26,49—26,37, Szwajcaria 173,00—173.43— 
—172,57. Wiedeń 125,40-125.71—125.09. Włcc’iy-46,67J— 

—46.79-46.56.
Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 zŁ

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału
1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8$ L. Z. Państw, Banku Rolnego 94.00.
7» L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7^ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
8J L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
8J Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
8$ L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego*) 80,50.

Oblig. Zjedn. Zakł. Przem. K. Scheiblera i L. 
Grohmana ser. I 89,50.

Papiery procentowe państwowe.

5J Państwowa Pożyczka Konwers. 1924 r. 50,00.
5( Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 46,25.
6( Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,00.
4® Prem. Poż. Inwestycyjna 119,25—119,75—119,50.
5$ Pożyczka Premiowa 1926 r. ser. U 65.50.

Listy Zastawne.
. 4Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47,00.
5( Tow. Kredyt, m. Warszawy 50,50.
Eg Tow. Kred. m. Warszawy 67,25.
8( Tow. Kred. m. Łodzi 60,50.
6« Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 51,03.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 167,00—166,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. 

w Poznaniu serja C* 78,50. Elektr. Okręg, w Zagłębiu 
Dąbrowskiem I-II em. uprzyw. bez kuponu za 1928 r. 
Warsz. Tow. Fabr. Cukru 27,00, Warsz. Tow. Kop. Wę
gla i Zakł. Huta. 72,50, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loe- 
wenstein'' 34,75—35,00, Modrzejewskie Zakł, Górniczo- 
Hutnicze © 18.50, Zjednoczone Browary Warszawskie 
p. Ł Haberbusch i Schiele I-II em. 101.00—100,00.
------------- : 1

*) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r, (Dz. Ust. Nr. 57 poż. 
40 z 1924 r.).

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA 

Giełdy Zbożowo-Towowe] w Warszawie 
z dnia 22 listopada 1929 r.

Obroty małe. Usposobienie spokojne.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto.................................
Pszenica .....
Jęczmień na kaszę . • 
Jęczmień browarny . • 
Owies jednolity . • • 
Groch polny jadalny .
Rzepak ...................... •
Mąka pszenna luksusowa 

. Mąka pszenna 4/0 . .
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego . . .
Otręby pszenne szale .
Otręby pszenne średnie 
Otręby żytnie . . . .
Kuchy lniane ....
Kuchy rzepakowe . .

25.50—26.00 
40.00—41,00 
25.00—26,00 
27.00—29.00 
25,00—25.50 
37.00—42,00 
75,00—78.00 
72,00—75.00 
62,00—66,00

39.00—40.00 
21.00—22.00 
17.50—18.00 
14,75-15,00 
44.00—45.00 
33,25—34.25

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 
sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Spółka Akcyjna Fabryk Żelatyny i Kleju „Żela
tyna" na zmianę nazwy firmy Spółki i §§ 1 i 3 sta

tutu Spółki.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 - go 
kwietnia 1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statu
tów spółek akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczynospolitej, z dnia 22 marca 
1928 r. o prawie o Spółkach Akcvmych (Dz. Ust. 
39/1928, poz. 383), zezwala sie Spółce Akcvinej 
pod firmą: „Spółka Akcyjna Fabryk Żelatyny i 
Kleju „Żelatyna" z siedzibą w Warszawie, na:

I. zmianę nazwy firmy Spółki na:
„Zakłady Chemiczne w Winnicy, Snółka Ak

cyjna".
II. zmianę § 1 i § 3 statutu, które otrzymują 

brzmienie następujące:
§1.

Zawiązana w r. 1901 Spółka Akcyjna pod fir
mą: „Towarzystwo Akcyjne Fabryk Żelatyny i 
Kleju '„Żelatyna", obecnie istniejąca pod firmą: 
,',Spółka Akcyjna Fabryk Żelatyny i Kleju „Żelaty
na", nadal istnieć będzie pod firmą „Zakłady Che
miczne w Winnicy, Spółka Akcyjna", po fran
cusku „Etablissements Chimiques de Winnica So— 
Arionyme" i będzie miała za przedmiot fabrykację 
produktów chemicznych nieorganicznych i orga
nicznych".

§ 3.
Spółka ma swoją siedzibę w Winnicy, powiat 

Warszawski.

Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu.
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: 

(—) W. Broniewski. ■ 
v. Dyrektor Departamentu.
- - - - - - - W- - - - - - -Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

Zmiana nazwisK.

Kazimierz Leon (2 im.) Groch, student fi- 
lozofji i Stanisław Jan (2 im.) Groch, stu
dent praw, zamieszkali w Krakowie, ul. Po
wiśle 12, uzyskali zezwolenie na zmianę na
zwisk rodowych na nazwisko Łomniewski.

Wojewoda Krakowski. 
20888-k

Rozalja Janiec, wyrobnica, oraz jej drie- 
ci Karol i Wanda Julja (2 im.) uzyskali ze
zwolenie na zmianę nazwisk rodowych na 

yna nazwisko Feliksik.

,nRB . Wojewoda Krakowski.

Wincenty Burdel, sługa gminny w Sta
rym Sączu uzyskał zezwolenie na zmianę na- 
zwiska rodowego na nazwisko Kaliciecki

Wojewoda Krakowski.
20886-k

MM saOowe.
Wzbronienie wypłat.

źT^T^w W War- 
Maciejewskiego', decy^a^l?"5 Franciszka 
iqoq *• i decyzją z 17 października 
wypłat zPobhga^O6% n^t™”10 .wszelkich

dolarów każda ta^?S” n?minalnei P° 50
---w»

' cych pr^l do oo^ WSZVstkich rasźcżą-

Xen^w^2^

_____________ 12144-kg

W v wo ł u n i a.
Pan Franciszek Szczygłowski w Gru

dziądzu, ul. Lipowa 53, zastąp, przez adwo
kata Petri w Lubawie, postawił wniosek na 
wywołanie wierzycieli hipotecznych, zapi
sanych w oddziale III, księgi wieczystej 
Złotowo, wykaz L. 124, pod poz. 1/2, 31,12 
talarów dla adwokata Gomlickiego, poz. 2) 
150 mk. reszty ceny kupna dla deputatnika 
Antoniego i Barbary z Wierzbowskich Pa
radowskich w Złotowie, poz. 7) 260,40 mk. 
dla adwokata Obucha w Lubawie poz. 9) 
4000 mk. dla Wiktora Hinca w Toruniu, 
Złotowo, wykaz L. 128, poz. 2), 4.000 mir. 
jak wyżej pod poz. 9) Wiktora Hinca, Lu
bawa. wykaz L, 660, poz. 2), 4.000 mk. 
reszty ceny kupna Wiktora Hinca jak wyżej 
pod poz. 9.

Wyżej wymienionych wzywa się, by 
najpóźniej na terminie w dniu 26 marca 
1930 r. przed połud. o godz. 12, w podpi
sanym Sądzie (pokój 4) odbyć się mają
cym, swoje prawa zgłosili w przeciwnym 
bowiem razie, nastąpi wykluczenie.

Lubawa, dnia 29 października 1929 r.
Sąd Grodzki.

20911-k

Rolnik Leonard Laskowski z Omula, po
wiat Lubawa, zastąp, przez adwokata Petri 
w Lubawie, postawił wniosek na wywołanie 
listu hipotecznego co do hipoteki i200 mk. 
zapisanej w księdze wieczystej Omule, wy
kaz 1, 27 i 55 w oddz. III pod Nr. 17, wzgl. 
6 na rzecz Powiatowej Kasy Oszczędności 
w Nowemmieście.

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, 
by najpóźniej na terminie w dniu 10 lipca 
1930 r. przed południem, o godzinie. 9-ej w 
podpisanym Sądzie (pokój 5) odbyć się mają
cym, swoje prawa zgłosił i dokument ten, 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie na
stąpi unieważnienie dokumentu.

Lubawa, dnia 6 listopada 1929 r.
— Sąd Grodzki, 

20902-k

Odroczenia wypłat.
Termin do rozprawy nad odroczeniem 

wypłat kupcowi Izydorowi Leipzigerowi w 
Królewskiej Hucie, ul. Wolności 35, wyzna
cza się ...

na dzień 19 grudnia 1929 r„ o godzinie 12 
w południe,

w tutejszym Sądzie, przy ulicy Zjednoczenia 
pokój 6,

Na tę rozprawę mogą wierzyciele dłuż
nika przybyć celem udzielenia Sądowi wyja
śnień. , 20899-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

Na wniosek kupca Franciszka Kowal
skiego z Ostrowa Pozn. ul. Wrocławska 1—3, 
o odroczenie wypłat — 4 N 5a/29, wyznacza 
się celem rozpoznania sprawy termin na 7-go 
grudnia 1929 r., godz, 11-ta, pokój 24, podpi
sanego sądu.

Wierzyciele mogą przybyć na termin ce
lem udzielenia sądowi wyjaśnień,

Ostrów Pozn., dnia 15 listopada 1929 r. 
Sad Grodzki.

20900-k

OBWIESZCZENIE 
w celach publicznych doręczeń.

Wysłane przez Pomorski Urząd Woje
wódzki w Toruniu listy polecone, zawiera
jące moje zarządzenie z dnia 19 kwietnia 
1929 r. Nr. IV Dw. 26334/28 w przedmiocie 
wywłaszczenia gruntów pod budowę linji 
kolejowej Puck — Hel, a adresowane do 
następujących osób:

1) Bernarda Marzeiona,
2) Piotra Budzisza i żony Rozalji,
3) Elżbiety Rotta,

ad 1 do 3 w Kuźnicy, w pow. marskim;
4) Michała Gohry,
5) Ksawerego Plotzke'go, 

ad 4 do 5 w Swarzewie, w pow. morskim;
6) Władysława Długiego,
7) Stefana Dąbrowskiego,

ad 6 do 7 w Jastarni, w pow. morskim, 
wróciły z powrotem z adnotacją, że 

idresaci sią nie znani, względnie, że adre
saci wyprowadzili się z powyżej podanych 
miejscowości, a obecne miejsce ich pobytu 
nie jest znane.

Po myśli art. 24, cfr. 3, rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o postępowaniu adnunistra- 
cyjnem — Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341 -— 
zawiadamiam powyżej wyszczególnionych 
adresatów o leżących dla nich w Pomor
skim Urzędzie Wojewódzkim — pokój U” 
listach zwróconych z tem zaznaczeniem, ze 
doręczenie listów tych uważać się będzie 
za dokonane w dniu drugiego ogłoszenia w 
„Monitorze Polskim" niniejszego obwie
szczenia.

Nr. IV Dw. 26334/28.
Toruń, dnia 9 listopada 1929 r.

Wojewoda Pomorski:
(—) Lamot.

20906-k

Edykt ugodowy.
Sa 289/29.

4.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Stanisława i Zofji Sockich, wła
ścicieli składu futer we Lwowie.

Komisarz ugodowy Dawid TerkeL Sę
dzia Okręgowy we Lwowie.

Zarządca ugodowy Juljan Schayer, ku
piec we Lwowie.

Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym Sądzie, biuro Nr. 18, dnia 15 
stycznia 1930 r. o godz. 10½ przed połu
dniem.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 20 grudnia 1929 r.

Lwów, dnia 17 listopada 1929 r.
Sad Okręgowy. Wydział VII.

20905-k

Obwieszczenie.
Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział 12, 

na mocy art. 94 prawa wekslowego ob
wieszcza, iż w dniu 13.9 r, b., w Sądzie 
tutejszym (akta Zb. 56'1929 r.) wdrożone zo
stało przez Dom Handlowo - Przemysłowy 
Feliks Pawłowski (Długa 42), postępowanie 
o umorzenie pięciu zaginionych w Poznaniu, 
w dniu 27 sierpnia r. b. weksli po 1000 zł. 
każdy, z wystawienia Dom HandL Przemyśl. 
Feliks Pawłowski, na zlecenie firmy W. i SL 
Radomscy, Tow. Akc. w Poznaniu, bez dru
gostronnego na wekslach żyra, powyższej fir
my. Termin płatności weksli był następu- 

ląCy'l) Nr. Domu Handl. Przem. F. Pawłow
ski 16421, Nr. firmv W. i St. Radomscy 1255, 
pł. 5.12 r. b. na żł. 1000.

2) Nr. Domu Handl. Przem. F. Pawłow
ski 16422, Nr. firmy W. i St. Radomscy 1256, 
pł. 7.12 r. b. na zł. 1000.

3) Nr. Domu Handl. Przem. F. Pawłow
ski 16423, Nr. firmy W. i St, Radomscy 1257, 
pł. 9/12 r. b. na zł. 1000.

4) Nr. Domu Handl. Przem. F. Pawłow
ski 16424, Nr. firmy W. i St. Radomscy 1255, 
pł, 11.12 r. b. na zł. 1000.
P 5) Nr. Domu Handl. Przem. F. Pawłow
ski 16425, Nr. firmy W. i St. Radomscy 1259, 
pł. 13.12 r. b. na zł. 1000.

Przeto i na mocy 94 art. prawa wekslo
wego, Sąd Grodzki wzywa posiadaczy wspo
mnianych wyżej weksli, aby stawili się w Są
dzie tutejszym (Trębacka 1 — 3 p.) w termi
nie 60-dniowym od dnia niniejszego ogłosze
nia i okazali powyższe weksle Sądowi, pod 
skutkami przewidzianemi w prawie wekslo
wym. . . .

Warszawh, dnia 20 września 1929 r. 
20931-g



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 listopada 1929 r.  Nr. 270;

Woli wrtlinahtj.
Wyrokiem wykluczającym z dnia 13-go 

września 1929 r. uznano list hipoteczny na hi
potekę zapisaną w księdze wieczystej Prątni- 
ca. wykaz l. 2, w dziale III, pod Nr. 8. w 
kwocie 8 200 mk.. na rzecz Neue West- 
preussische Landschaft, za pozbawiony 
mocy. 20901-k

Lubawa, dnia 13 września 1929 r.
Sąd Grodzki,

Z r^e^tru Woam.
W tutejszym rejestrze handlowym, od

dział B. pod Nr. 112 wpi aro dzisiaj przy fir
mie „Fabryka Konserw Mięsnych Towarzy
stwo Akcyjne w Bydgoszczy”, że prokura 
Zofji Popiela wygasła, tudzież że, członek 
zarządu Leon Idzikowski ustąpił z zarządu 
a w jego miejsce powołano jako członka 
zarządu Ignacego Niedbałą z Poznania, tu
dzież delegowano jako dalszego członka za
rządu z ramienia Rady Nadzorczej na prze
ciąg sześciu (-) miesięcy Seweryna Krzyża
niaka dyrektora browaru z Chełmna.

Bydgoszcz, dnia 21 października 1929 r. 
20047-k _ Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym oddział 
A. wpisano dzisiaj pod liczbą 2037 następu
jącą firmę:

Sala Sławska w Bydgoszczy, właściciel
ką firmy jest Sala Sławska w Bydgoszczy. 
Firma prowadzi detaliczny handel skór.

Bydgoszcz, dnia 13 września 1929 r.
29050-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowymi od
dział A. wnisano dzisiaj pod liczbą 2038 na- 
stępniacą firmę:

Filip Opperman i S-ka w Bydgoszczy, 
właścicielami firmy są Filip Opperman, 
przemysłowiec z Bydgoszczy, Stefan a Wili 
z Lwowa, ul. Karpińskiego 7. Jawna Spół
ka Handlowa. Spółka rozpoczęła swą dzia
łalność dnia 24 maja 1929 r. Do zastępstwa 
spółki są wyłącznie upoważnieni przemysło
wiec Filip Opperman z Bydgoszczy,

Bydgoszcz, dnia 13 września 1929 r. 
20054-k. Sąd GrodzkŁ

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A. wpisano dzisiaj pod Nr. 2047 spół
kę jawną pod firmą „Hurtownia Tytoniowa 
Władysław Banach i S-ka w Bydgoszczy”.

Osobiście odpowiedzialnymi spólnikami 
są Władysław Banach, kap. W, P. inwalida 
w Mierzeniu pow. Wieliczka, Jan Szczep
kowski por. rez. w Otłoczynie pow Toruń
ski. Spółka rozpoczęła swą działalność dnia 
12 kwietnia 1929 r. Józefowi Szczepkow
skiemu handlowcowi w Bydgoszczy udzielo
no prokury,

Bydgoszcz, dnia 22 października 1929 r. 
20053-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A. pod Nr. 2003 wpisano dzisiaj przy 
firnre „Rybimport”, że Spółka została 
z dniem 23 maja 1929 r. rozwiązana. Firma 
wygasła.

Bydgoszcz, dnia 19 października 1929 r. 
20056-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział B. pod Nr. 1 wpisano dzisiaj przy fir
mie Lloyd Bydgoski, dawniej Bromberger 
Schleppschiffahrt Tow. Akc. w Bydgoszczy, 
że jako dalszy członek zarządu został po
wołany Wincenty Łukowski, przemysłowiec 
X Poznania z tem, że począwszy od bpaź- 
dz:ernika 1929 r. zarząd spółki składać się 
będzie z dwóch członków,

Bydgoszcz, dnia 15 października 1929 r. 
20055-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział B. pod Nr. 129 wpisano dzisiaj przy 
firmie „Instytut Wydawniczy, Biblioteka 
Polska” Spółka Akcyjna w Warszawie, filja 
w Bydgoszczy, że kapitał zakładowy obecnie 
wynosi 500.000 zł., podzielonych na 5.000 
akcji. Zarzad stanowią. Władysław Kościel- 
ski, Jan Hołyński, Leopold Stoff wszyscy 
z Warszawy. Aleksandrowi Kołłupajło z 
Warszawy. Tadeuszowi Jaworskiemu z War
szawy i Maksowi Neumannowi z Bydgo
szczy udzielono prokury łącznej. Dokumen
ty podpisują dwa« członkowie zarządu, wzgl. 
jeden członek zarządu wraz z dyrektorem 
zarządzającym lub prokurentem. Pełnomoc
nictwa oraz kontrakty hipoteczne i notarjal- 
ne podpisują dwaj członkowie zarządu.

Bydgoszcz, dnia 14 września 1929 r. 
20059-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A. wpisano dzisiaj pod liczbą 2039 na
stępującą firmę: Samuel Silberberg w Byd- 
ln?CZiX* Właścicielem firmy jest Samuel 
Silberberg, kupiec w Bydgoszczy.

Wiktorowi Szubińskiemu, kupcowi w 
Bydgoszczy udzielono prokury.

Bydgoszcz, dnia 19 września 1929 r.
20046-k. Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział B) wpisano dzisiaj pod liczbą 300 na
stępującą Spółkę z ograniczoną odpowie
dzialnością pod firmą „Polskie Towarzy
stwo dla sprzedaży wyrobów firmy „Ohren- 
stein i Koppel, Spółka z ograniczoną od
powiedzialnością w Warszawie — Oddział 
w Bydgoszczy. Statut spółki ustalony zo
stał dnia 11 października 1923 roku. Ce
lem spółki jest przedstawicielstwo firm 
krajowych i zagranicznych, produkujących 
maszyny lub handlujących maszynami, na
rzędziami lub innemi akcesorjami do bu
dowy i uruchomienia koleji, a głównie ko
lejek podjazdowych, polnych i przemysło
wych, jak również do budowy mostów i in
nych pokrewnych artykułów. Kapitał za
kładowy wynosi 8.000 złotych.

Kierownikiem . spółki ustanowiony zo
stał Adolf Eckersdorff z Warszawy. Pro
kury udzielono Hipolitowi Bassisowi z War
szawy i Brunonowi Peisertowi z Gdańska 
z prawem podpisywania łącznie z jednym 
z kierowników lub prokurentem spółki.

Umowy, zobowiązania, weksle, akty 
notarjalne i hipoteczne, pokwitowaniu 
z odbioru wkładów sum pieniężnych 
i przekazów podpisuje dwóch zarządców, 
lub jeden zarządca łącznie z prokurentem, 
lub dwóch prokurentów. Korespondencję 
zawierającą zobowiązań pokwitowania z 
odbioru korespondencji, przesyłek i doku
mentów podnisuje jeden zarządca, lub pro
kurent. Podpisy winny być kładzone pod 
stempel firmy. 20045-k

Bydgoszcz, dn. 2 października 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

Do rejestru handlowego B. 1034 wpisa
no w dniu 29 października 1929 r. firmę Ślą
ska Fabryka Maszyn i Narzędzi do smoło
wania dróg „Impregna", sp. z ogr. odp. w 
Katowicach. Przedmiotem przedsiębiorstwa 
jest fabrykacja, zakup i sprzedaż maszyn do 
budowy czyszczenia i smołowania dróg. Ka
pitał zakładowy wynosi 29.000 zł. Spółka z 
ogr. odp. opiera się na kontrakcie spółki z 
dnia 19 września 1929 r. i ma dwóch kie
rowników. Spółkę podpisywać będą dwaj 
kierownicy łącznie, lub jeden kierownik i je
den prokurent łącznie, względnie dwaj pro
kurenci łącznie pod wypisanem lub wybi
łem brzmieniem firmy. Kierownikami spół
ki są: dypl. inżynier Mieczysław Seydemann 
z Katowic, inź. Krystjan Hart Nibbrig z Ka- 

. towic. 20351-k
Sąd Grodzki w Katowicach.

Dp rejestru handlowego B. 578 wpisano 
w dniu 7 listopada 1929 r. przy firmie: Mul
ler i Kosik, sp. z ogr; odp. w Katowicach, że 
likwidację ukończono, firma wygasła,.

■'' Sąd Grodzki w Katowicach. 
20755-k

W rejestrze handlowym B. Nr, 14 wpisa
no przy firmie:

Wąbrzeski Hurt Zboża i Mąki, Spółka 
z o, p., Spółka została rozwiązana. Zarzą
dzono likwidację. Likwidatorem zamiano
wano książkowego, Arona Wartskiego z 
Wąbrzeźna. 2O290-k

Wąbrzeźno, dnia 10 września 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

Do rejestru handlowego A. 2530 wpisa
no w dniu 25 października 1929 r. firmę 
„Terra", Przedsiębiorstwo Robót Inżynier
skich, Inź. Marcin Sensmęcki w Katowicach 
i jej właściciela, Marcina Sensmęckiego, inź. 
w Katowicach. 20259-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B. 783 przy fir
mie Apollofilm, sp. z ogr. odp. w Katowi
cach, wpisano w dniu 31 października 1929 
r., że uchwałą Sądu Okręgowego w Katowi
cach z dnia 17 października 1929 r. 6. O. 
28.29 odebrane Wojciechowi Błaszczykowi i 
Ignacemu Weberowi prawo do prowadzenia 
interesów spółki, jakoteź uprawnienie do za
stępstwa, ustanawiając w drodze tymczaso
wego zarządzenia zarząd przymusowy. Do 
wyłącznego zastępowania spółki uprawnio
ny jest zarządca przymusowy. Zarządcą 
przymusowym spółki ustanowiony został Dr. 
Władysław Kniażycki z Katowic,

Sąd Grodzki W Katowicach. 
20352-k

W rejestrze handlowym wpisano firmę: 
Inź. Michał Hornowski, Sprzedaż i budowa 
pieców i kuchni systemem „Patent Szraj- 
ber", a jako jej właściciela inż. Michała 
Hornowskiego z Torunia. Janowi Hornow- 
skiemu z Torunia udzielono prokury, _

Toruń, dnia 25 października 1929. 
20174-k Sąd GrodzkŁ

W rejestrze handlowym wpisano przy 
firmie: „Warszawska Wytwórnia Ubiorów, 
Reichman i S-ka w Toruniu: Firma wygasła.

Toruń, dnia 25 października 1929.
20173-k . Sąd GrodzkŁ

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A., wpisano dzisiaj pod liczbą 1925 
przy firmie: Herman Michał Schulz: Firma 
wygasła. 20058-k

Bydgoszcz, dnia 19 września 1929.
Sąd GrodzkŁ

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A., wpisano dzisiaj pod liczbą 2045 
nastenującą firmę:

Walerjan Sekule, Bydgoszcz; właścicie
lem firmy jest Janusz Schulc, kupiec z Byd
goszczy. 20051-k

Bydgoszcz, dnia 24 września 1929, 
Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym.,tutejszego Są
du, Oddział B., wpisano dzisiaj pod Nr. 104 
przy firmie: „Wielkopolska Papiernia, To
warzystwo Akcyjne w Bydgoszczy", źe pro
kura Bolesława Kasprzaka wygasła.

Bydgoszcz, dnia 14 września 1929 r. 
20049-k Sąd GrodzkŁ

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
Nr. 327 przy firmie: Kolejowe spedvtorstwo, 
skład drzewa i węgli, Roman Nowacki, 
Chamice, zanisano jako właścicielkę tejże 
Kazimierę Nowacką, ur. Rybicką w Chojni
cach oraz, że Antoniemu i Henrykowi Ma
rianowi Nowackim, obydwu z Chojnic, udzie- 

■ łono prokury.. 20062-k
Chojnice, dnia 6 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym B. tut. Sądu 
wni-ano dziś pod Nr. 47. odnośnie do firmy: 
..Richard Kickbusch Tow. z ógr. poręką w 
Inowrocławiu", źe likwidatorami Towarzr-; 
siwa są: Helena Kickbusch i Otton Mil- 
brandt,

Firmę Richard Kickbusch. Tow. ż ogr. 
por. w Inowrocławiu, rozwiązano.

Inowrocław, dnia 8 października 1929. 
20960-k Sąd GrodzkŁ

Do rejestru handlowego B. 490 wpisano 
w dniu 5 listopada 1929 r. przy firmie 
Kubuschok A Co, sp. z ogr. odp. w Kato
wicach, że likwidacja ukońcżona — firma 
wygasła.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
20355-k

Do rejestru handlowego A. 2333 wpisa
no w dniu 5 listopada 1P29 r. przy firmie 
Ajenqa Handlowa, Dr. Silbermann i Rieger, 
Oddział w Katowicach, zarząd główny w 
Krakowie, że brzmienie firmy zmieniono 
na: Dom Handlowo-Komisowy, Dr. Silber- 
mann i Rieger, Oddział w Katowicach, za
rząd główny Kraków. Dr. Feiwel Mendler 
i Joachim Goldfluss przystąpili do spółki 
jako spólnicy osobiście odpowiedzialni; 
Spółkę zastępują i firmę podpisują dwaj 
spólnicy łącznie.

Sąd Grodzki, w. Katowicach. 
20357-k

Do rejestru handlowego B. 1035 wpisa
no w dniu 5 listopada 1929 r. firmę 
„Elektroporcelana", sp. z ogr. odp. w Ka
towicach. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest 
fabrykacja i sprzedaż wszelkiego rodzaju 
artykułów porcelanowych. Kapitał zakła
dowy wynosi 30.0Ó0.— zŁ Spółka z ogr. 
odp. opiera się na kontrakcie spółki z dnia 
3 października 1929 r. będzie miała-jedno- 
go lub więcej kierowników. Jeżeli iest wię
cej kierowników, to zastępują spółkę dwaj 
kierownicy lub je-łen kierownik i jeden 
prokurent. Kierownikami spr^i są: Jerzy 
Anders, kupiec z Katowic, Wilhelm Cziu- 
daj, kierownik ruchu z Katowic. Pismem 
przeznaczonem do ogłoszeń spółki jest 
Monitor Polski.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
20356-k

W sprawie odroczenia wypłat nad 
majątkiem Firmu Dom Towarowy Bracia 
Mateccy w • Bydgoszczy. Firmie udziela się 
odroczenia wypłat na przeciąg trzech mie
sięcy t. j.. do dnia 5 Intego 1930 r. Nadzor
cami sądowymi mianuje się kupca Leopolda 
Bredschncidra w Bydgoszczy oraz adwo
kata Michała Śmigielskiego z Bydgoszczy 
z tem, źe w razie zaistnienia rozbieżności 
zdań między nadzorcami decyduje o spra
wie nadzorca adwokat Śmigielski.

Bydgoszcz, dnia 9 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki, 

20337-k

W rejstrze handlowym wpisano przy fir
mie Centralna Kasa Spółek Rolniczych Od- 
Oddział Toruński; Izbie Pomorskiej z To
runia udzielono prokury, 20266-k

Toruń, dnia 18 czerwca 1929.
Sąd GrodzkŁ

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział B. pod Nr. 228 wpisano dzisiaj przy 
firmie „Bór na Helu" Towarzystwo z ogra
niczoną poręką, co następuje: Włodzimierz 
Jacenko z Warszawy kierownik — Stani
sław Czerski z Warszawy — zastępca kie
rownika. Kapitał . zakładowy wynosi 
2G.000 złotych. Uchwała wspólników z dn. 
23 sierpnia 1929 zmieniono następujące pa
ragrafy statutu: § 6 (kapitał zakładowy), 
§ 10 (Zarząd), § 11 (zastępstwo, § 16 (li
kwidacja), 20039-k

Bydgoszcz, dnia 21 października 1929.
Sąd GrodzkŁ

Do rejestru handlowego B. 1032 wni«.. 
dnia 19 października 1929 r. firmę Brow^ 
Piwa Słodowego — Siemianowice, Sp. z o., 
odp.- w Siemianowicach. Przedmiotem’przed
siębiorstwa jest wytwarzanie i sprzedaż ni" 
wa słodowego a w szczególności dalsze prol 
wadzenie browaru i słodowni istniejących 
w Siemianowicach pod firmą: . Browar Piw. 
Słodowego, Paweł Mokrski. Kapitał zakła
dowy wynosi 100 000 zł. Spółka z ogr. odp, 
opiera się na umowie z dnia 20 wrześnią 
1929 r. Spółka może mieć jednego lub więcej 
kierowników, z których każdy zastępuje 
spółkę ramoistnie. Kierownikami spółki są: 
Jan Pitko, dysponent Henryk Sperling pro
kurent, oraj z Tych. Pismem przeznaczonem 
do ogłoszeń ‘spółki jest . Monitor Polski".

Sąd Grodzki w Katowicach 
20028-k

Do rejestru handlowego B T027 wpisano 
w dniu 9 w/ześnm 1929 firmę: Niemiecka 
Snółka Akcyina Ąkwizgrańsko - Monachij. 
skie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia, 
Auchener u. Munchener Versicherungsge- 
sellschaft z siedzibą głównego przedstawi, 
cielstwa w Katowicach, Głównym przedsta
wicielem firmy jest Alfred Antkowiak w Ka
towicach, a jego zastępcą Emil Go-ischalk w 
Katowicach. Spółka Akcyjna. /Działalność 
jej rozciąga się na górnośląską część Woje
wództwa Śląskiego na podstawie zezwolenia 

• Ministerstwa Skarbu z dnia 28 marca 1929 r. 
Ł. jl50’NN.Tn 29. Spółka jako prywatny za
kład ubezpieczeń podlega przepisom rozp. 
Prezydentan Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
26 stycznia 1928 r. Dz Ust R. P Ni 9, 
poz. 64. 20029-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do tutejszego rejestru handlowego A 
wpisano dziś firmę: „Tadeusz Radomski, 
przedsiębiorstwo rolniczo - handlowe w 
Chełmży".. 20547-k

Chełmża, dnia 31 października 1929 r. 
Sąd GrodzkŁ

Z rs^trn s?6ł!fz!elnt
Do rejestru Spółdzielni- R. S. II 330 

Sądu Okręgowego w Warszawie dnia 13 
września 1929 roku,’ wciągnięto następują
ce dodatkowe zgłoszenie: . „Spółdzielnia 
Wydawnicza „Unja” z odpowiedzialnością 
udziałami w Warszawie”. Udział obecnie 
wynosi 10.000 złotych, płatnych w 24 ratach 
miesięcznych —• przyczem pierwsza rata 
wynosi 432 złote pozostałe po 416 złotych. 
Pierwszą ratę winien członek wpłacić przy 
przystąpieniu do Spółdzielni Podwyższenie 
udziału i zmiana sposobu wpłacania udzia
łu uchwalono na Walnem Zgromadzeniu z 
dnia 24 marca 1929 roku.

Warszawa., dnia 23 września 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV 

20442-k

Do Rejestru Spółdzielni R. S. X. 1311 
Sądu Okręgowego w Warszawie, .dnia 23 
października 1929 roku, wciągnięto nastę
pujące zgłoszenie: „Druga Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, Pracowników Banku Han
dlowego w Warszawie Spółki Akcyjnej, z 
odpowiedzialnością udziałami w Warszawie-*. 
Siedziba Spółdzielni w Warszawie, Traugut
ta 7 9. Członkowie odpowiadają za zobowią
zania Spółdzielni zadeklarowanemi udziałami. 
Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: budo
wanie domów mieszkalnych. Spółdzielnia 
dostarcza mieszkania na własność wyłącz
nie swoim członkom. Wysokość udziale 
150,— złotych, płatnych w 3-ch ratach mię* 
sięcznych, poczynając od dnia przystąpie
nia do Spółdzielni. Do Zarządu wybrani 
zostali: Inż. Paweł Czerepowicki, . Mazo
wiecka 16, Edward Marczewski, Sienna 30 
i Włodzimierz Karyłowski, Koszykowa 44, 
wszyscy z Warszawy. Zastępcy: Jakób 
Adam Tarczyński, Hoża 22, i Julian Gęb- 
ski. Chmielna 112, obaj z Warszawy. b) Pi
smo przeznaczone do ogłoszeń „Monitor 
Pol--ki". d) Zarząd składa się 2 trzech 
członków. Korespondencja zwykła w spra
wach Spółdzielni, jak również weksle, peł
nomocnictwa, umowy, oraz żądania wypła
cenia pieniędzy, należących do ' Spółdzielni 
z instytucji kredytowych, wymagają podpi
su przynajmniej 2-ch członków Zarządu. 
Dla otrzymania pieniędzy, przesyłek i do
kumentów z poczty, wystarczy podpis jed- 

—łnnkćw Zarządu. Podpisy winny 
być kładzione pod stemplem firmy; e) De- 
C/Cowame w sprawach nabywania terenów 
pod budowę mieszkań należy do wyłącznej 
kompetencji Walnego Zgromadzenia,- f) W 
skład Zarządu wchodzi 2-ch zastępców.

Warszawa, dnia _23 października 1929 r. 
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

20342-k

Im un.
Sąd Okręgowy w Bydgoszczy na po- 

siedzeniu niejawnym dnia .2 listopada 
1929 r,, po wysłuchaniu wniosku Prokura
tora postanawia: a) zatwierdzić dokonam 
przez Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Po
rządku Publicznego w Bydgoszczy zajęcie 
czasopisma „Der Tag” z dnia 25 paździer
nika 1929 r, Nr. 2S5 ■ powodu umieszczę"



MONITOR POLSKI. - Dnia 23 listooada 1929 r.

20779-2

nia W nim artykułu pod tytułem: „Polen

B Sta* -“ggg
druku. _

Sąd Okręgowy w Bydgoszczy na po-, 
siedzeniu niejawnem dnia 2 listopada 
1929 r., po wysłuchaniu wniosku Prokura 
ora postanawia: a) zatwierdzić

jdŁ" “&SSprzestępstwa z art. 1 Rozp. Prezydenta Rze
cz /pospolitej t o*'।kiej z dnia m?l 
Dz Ust. Rz. P. Nr. 4a, poz. 398. b) żaka 
zać rozpowszechniania powyższego dkuku^

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy

ległe raty będą sprzedane przez licytację w kancelariach niżej wymienionych notarjbszów w Warszawie
Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrzane w Warszawskiej 

kancelarii hipotecznej lub w biurze Dyrekcji.
Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiżnie lub Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy według 

nominalnej wartości. B . s

Nr. Hipo

teczny

W Warszawie 

przy ulicy

Nierucho
mość obcią

żona po
życzką To
warzystwa

Zł.

Zaległość 

wynosi

Wadjum 

(kaucja)

a

Licytacja 

rozpocznie 

się od sumy.

ZŁ

W kancelarp 

Notarjusza

O godz. 
11-ej 

w południe 
dnia 

1930 r.Zł. In

Sąd Okręgowy w Bydgoszczy na po
siedzeniu niejawnem dnia 2 listopada 
1929 r po wysłuchaniu wniosku Prokura
tora postanawia: a) zatwierdzi dokonane 
przez Miękki Urząd Bezpieczeństwa i Po-

1435 
1448 
1455-B 
1464-A 
1465.
1472 
H05-E 
15,9-A 

1582-E/37 
1(18-1 
1649 
1653-A

Wielkiej
. Wielkiej
ŚUzkiej
Śliskiej
Śliskiej
S ennej i Ślizkiej -
Żelaznej
Sosnowej
Składowej
Nowo *rodzkiej
Wspólnej
Hożej

27300 
84600 
33100

8100 
13100 
20^00

2968 
11316
3599
1063
2419 
274*

89
75
64
14
52
28

6000 
23100

8000.
2100 
4900
5530

40950 : 
126900
49650 
12153 .
19659 
31350

M. Borkowskiego
•J. Dylewskiego 
J. Glassa
JC Hettlingera 
Z. Hubnera 
R. Jelnićkiego

14_ Stycznia

rządku Publicznego w Bydgoszczy zajęcie 
czasopisma „Volkszeitung z dnia 27 paź
dziernika 1929, Nr. 43, z powodu umieszcze
nia w nim artykułu „Der Schlag gegen das 
Deutschtum", zawierającego przestępstwa

56330 
32700 
222 0 
34400

816352 
3310 89 
3885 — 
45?o|16

170 0 
6700 
7800 
9'00

84450 
49050 
333)0

■51600 .

A. Massalskiego 
B, Okołowicza 
A. Śleszyńskiego 
M. Borkowskiego

15/1.
23700 3436 52 6900 35550 ‘ J. Dylewskiego

Z art 1 Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej 6300 1378-15 2700 9450 J, Glassa
Polskiej z dnia 10 maja 1927, Dż. Ust. Rz. P. 1656 7 AB Hożej i pl. 3-ch Krzyży 28703 4922 24 10000 43950 K. ‘Gryniinsldego
Nr 45 poz. 393. b) zakazać rozpowszech- 1671 Mokotowskiej 115^0 201252 4100 17253 ł. Hubnera
mania powyższego druku. 20277-k 16.4 

1687/8A 
1754-T

Mokotowskiej.
Wilczej
Marszałkowskiej 
Św. Jer sklej 
Św. Jerskiej

59400 
222C00 
223400

897575 
30644.64 
3358353

16'00 
62030 
67003

89100 
3330’0 !
335100 ;

R. Jelnićkiego
K. Kosińskiego
W. Paszkowskiego

16'1.

1769 12903 1695 '8 ’ 3400 19'53 ' J. Pomykalsktego1769-A 321100 47069 89 95000 481650 W. Romana
Sąd Okręgowy w Bydgoszczy na po- 1771-A Nowiniarsłcej 

Św. Jerskiej
25600 2784 — 5630 38430 T. Straszewicza

siedzeniu niejawnem dnia 2 listopada 1789
1813

9100 989 64 2000 13650 F. Wyganowskiego
17/L1929 r., po wysłuchaniu wniosku Prokura- Franciszkańskiej 37900 524139 11000 56850 W. Biernackiego

• lora postanawia: a) zatwierdzić dokonane 2163 Bonlfra terskl ej 98300 10380 — 21003 148230 1 K. Grymińskiego
przez Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Po- 2165-C Bonifraters.dej 20100 2630,14 5330 30153 K. Jebackiego
rządku Publicznego w Bydgoszczy zajęcie 2171-CD Wołyńskiej 11130 1207:14 2403 16650 : M, Kurmaua.
czasopisma „Deutsche Rundschau z dnia 2179-A Sapieżyńskiej 22400 ’ 3101 28 6200 33600 B. Okołowicza
26 października 1929, Nr. 247, z powodu 2JC1-K Pokornej 12(”0 1770.25 3500 18900 S. Pliszczyńsldego 18/1
umieszczenia w nim artykułu „Polni.'che 2195 Muranowskiej i Nizkiej 37200 4278 — 90'0 55300 A. Śleszyńskiego
Jugendorganization im Auslande", zawiera- 2197-B Muranowskiej i Nizkiej 16400 2152 50 4300 24600 T. Straszewicza
jącego przestępstwa z art. 1 Rozp. Prezy- 2’.97-C Muranowskiej . 4<00 538,35 1100 69)0 J. Siennickiego
denta Rz. P. z dnia 10 maja 1928, Dz. Ust. 22 1-AB Muranowskiej i Miłej 207690 30220 — 60000 311400 B. Zembrzuskiego
Rz. P. Nr. 45, poz. 398, b) zakazać rózpo- 2238 Nalewki 2(600 3132,75 6200 42'00 K. Grymińskiego
wszechniania powyższego druku. 2241 Nalewki 98200 14239 29000 147300 Z. Hubnera

20/120278-k 2243 Nalewki 23600 2566 50 5200 35400 R. Jelnićkiego
2252 Najewki 53000 

16'00
7685
1772

15400
3500

79500
24450

S. Landau
J. Pomykalsldego2275 6 M;łej 64

2277 Miłej 60000 9225 — 19000 90000 W. Romana --
Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 2286-B Gęsiej 155400 21'99 75 43000 233100 E. Wyganowsldego

21/1VIII Karny, na posiedzeniu niejawnem dnia 2293-E Gęsiej 35039 5381 25 10700 52500 J. Dylewskiego
7 listopada 1929 roku po wysłuchaniu wnio- 2304 Dzikiej 51700 - • 5622 39 11400 77550 S. Lundau n
sku prokuratora, postanawia: 2306-A Dzikiej 330000 59987 50 120000 495000 A. Massalskiego

1) zatwierdzić dokonane przez Korni- 2311-H Stawki 26400 4478 — 9030 39600 Z. Nowickiego ..
sarjat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 2313-AB Miłej 22000 3190 — 6400 33000 B. Okołowicza ..
Nr. 255 czasopisma p. t „Naje Folkscajtung”, Ó
z dn. 3.XI. 1929 r., wobec zamieszczenia w 
niem artykułów p. t. „Krwawe zajście pod-

2313-AB Nizkiej i Nowokarmelickiej 13100 1899 52 4000 19650 J. Siennickiego 22/1

czas piątkowej demonstrancji P. P. S. przy 
Cytadeli" i „Komuniści i policja zerwali 2313-AB Miłej 12000 1575 — 3500 18000 A. Sułowskiego

Kongres Ukraińskich klasowych związków 37
B. Zembrzuskiegozawodowych*', zawierających znamiona prze- 2313-AB Nizkiej 47100 4641 72 10000 70650 ••

stęp^lwa z art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia 41
W. ChomenkoPrezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V. 2315-A Wołyńskiej 10000 862 50 2000 15000 n

1927 r.;
2) zakazać rozpowszechnienia powyż-

2326/57 Pawiej 14500 1903 14 4000 21750 Z. Hubnera
23/12326-A Pawiej 85000 17396 50 36000 127500 R. Jelnićkiego

szego druku. 57-A
20343-k 2327 Pawiej 20000 3500 __ 7200 30000 K. Kosińskiego H

2331-B Pawiej' 25200 3654 — 8000 37800 B. Okołowicza f»
2332-C Pawiej 

Pawiej
29000
90000

3982 04 8000 43500 W. Paszkowskiego a.
2333 13837 50 27000 135)00 S. Pliszczyńskięgo M

1 i r n t □ r i n 2335 Pawiej 20600 2937 — 6000 30900 J. Pomykalskiego

L1L V1 u 1 P 2339-B Pawiej . 11700 1696 52 3500 17550 J. Siennickiego
L 1 L J 1 U b | 2341-C 

2341-D
2351

Pawiej 
Pawiej 
Pawiej i Ostrożnej

8700
4900

140200

1168
710 

18528

52
52
25

2500
1500

40000

13050
7350

2103S0

A, Sułowskiego
F. Wyganowsldego
W. Biernackiego

OGŁOSZENIE.
24 L

2353 Pawiej 13700 2397 52 5000 20550 K. Dowbór-Muśnickiego

Kierownictwo Państwowej Wytwórni 2358 Dzielnej 103700 15435 39 31000 151050 J. Dylewskiego 41
2353-B Dzielnej 4300 564 39 1300 6450 J. Glassa 44

Wódek Nr. 1 w Warszawie, orzy ulicy 2369-F Dzielnej 4400 638 — 1500 6600 Z. Hubnera <4
Żakowskiej Nr. 29,31. niniejszem ’ ogłasza 
przetarg ofertowy na rozwózkę wyrobów

2369-L
2374-C 
2376-A

Dzielnej 
Karmelickiej 
Nalewki

4100 
10200 
17600

705 
1785 
2552

52 1500 
4000 
52C0

6150 
15300 
26400

R. Jelnićkiego 
K. Kosińskiego 
A. Massalskiego

••

monopolowych z Państwowej Wytwórni 2383 Nowolipia 31000 4766 25 10000 46500 Z. Nowickiego
25/1.Wódek Nr. 1, w Warszawie do Państwo- 2386-B Nowolipia 15300 1600 14 3500 22950 J. Pomykalskiego

wej Hurtowni Wódek: 2391-C Nowolipki 31300 453f 52 9400 46950 W. Romana ••
2400 Nowolipki 28100 519S 52 13000 42150 T. Straszewicza »»

Nr. 1 w/m ul. Grójecka 77 2401-B Nowolipki 86300 14744 04 30300 129450 J. Siennickiego 44
Nr. 93 w'm ul. Królewska 29a.
Nr. 100 w m ul. Inflancka ’
Nr. 101 W'm ul. Marszałkowska 1,

2407/8 
2410/11 
2423-B 
2425

Nowolipie 
Nowolipie 
Karmelickiej 
Nowolipie

11C00
25900
54500
20700

1925 
2978 
7902 
2794

52
52
52

41C0
6100

16000
6900

16500
38850 
81750
31050

A. Sułowskiego
F, Wyganowskiego
W. Biernackiego
W. Chomenko

Wr. 102 w'm ul. Młynarska 7 2430 Nowolipie 36300 3947 64 8000 54450 J. Dylewskiego
Nr. 103 w/m ul. Czerniakowska 139.

Szczegółowe dane dotyczące rozwózki
2431
2452 
2453-C

Nowolipie 
Nowolipie 
Nowolipie

127300
25100
10000

12391
2285
1367

14
37 
04

25000
5000
3000

19u950 
37650 
15000

J. Glassa 
K. Kosińskiego 
M. Kurmana 
S. Landau 
Z. Nowickiego 
W. Paszkowskiego 
J. Pomykalskiego 
W. Romana 
A. Śleszyńskiego 
J. Siennickiego 
M. Borkowskiego 
W. Chomenko 
J. Dylewskiego 
K. Grymińskiego 
K. Hettlingera 
Z. Hubnera 
R, Jelnićkiego

27/1

wyrobów monopolowych ze wskazaniem ich 
01 oraz projekt umowy są do przejrze-

od1 e A Pań3twowei Wytwórni Wódek
°d godz. 9-ej do godz. 13-ej.

1 Składać °fertv do dnia
tach z W ^^‘^Vch koper
tach z nadpisem: „Oferta na objęcie roz- 

°ZU wyrooow monopolowych do Pań 
£"3 «d.t J ™

2453-C/I 
2454 
2464 
2472 
2473/8 
2476/7 
2485 
24«0 
2491-N 
2492-F 
2495 
2497 
2497-A

Nowolipie
Nowolipie
Nowolipie
Nowolipie
Mylnej i Nowolipie
Mylnej, Nowolipie i Przejazd
Smoczej i Nowolipki
Smoczej
Ostrowskiej
Smoczej
Smoczej i Pawiej
Dzielnej
Dzielnej

18700 
15600 
30700
29300

2900 
323'0 
11900
3600 
3400 
2500

28200 
11400 
16200

2569 
1721 
5771 
4272

507 
4683 
2082

522 
339
328 

4089 
1239 
2126

52
28
52
52
52
52
52

78
14

75
25

3400 
4000

14000 
10000

1200 
10030
4500 
1200

7C0 
700

8200 
2530
4500 
4800 
2500 
5600

21000 
1500

23400 
46050 
43950
4350 

48450 
17850
5400 
510U 
3750 

42300 
17100 
24300 
24000

28/1

Państwowa Wytwórnia Wódek zastrze- 

' du na e3T°-Wyb0rU °ferenla bez wzSk- 
' też u stawek oferowanych, lub

tez unieważnienia przetargu

sterstwa Skarbu J k Mini-
« 1928 r., poz. i)6. Zlenniku Ustaw Nr. 60

25/0 BC 
- 2506

2515-D
2516'17« 17-A

2545

Wolność 
Wolność 
Kaczej i Żytniej 
Żytniej
Rybaki

16000
8200 

19200 
70400
4900

2320
1189
2585

102C8
696

92

52

12300
28800

105630
7350

K. Kosińskiego
A. Massalskiego
Z. Nowickiego
W. Paszkowskiego

20909-k



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 listopada 1929 r. Nr. 270.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwo
wych w Krakowie, rozpisuje przetarg pu
bliczny* na dostawę w okresie rocznym skór 
technicznych, oraz wyrobów powroźniczych, 
nici, knotów maźniozych i konopi. Termin 
składania ofert upływa dnia 16.XII 1929 r. 
o godzinie 12-tej w południe. Publiczne 
otwarcie ofert nastąpi dnia 17.XII 1929 r. 
o godz. 10-tej. Przy składaniu ofert należy 
złożyć obowiązkowo poręczne (wadjum) w 
wysokości 5% wartości «ferowanej dosta
wy. W razie otrzymania dostawy, składa 
oferent obowiązkowo kaucję w wysokości 
od 5-ciu do 10-ciu % wartości otrzymanej 
dostawy zależnie od uznania Dyrekcji. Wa
djum i kaucję można składać w gotówce, 
w akcjach Banku Polskiego, w państwo
wych papierach wartościowych lub w in
nych papierach pupilarnych. Bliższe szcze
góły przetargu, jak również szczegółowe 
warunki dostawy i warunki techniczne, 
otrzymać można w Wydziale Zasobów Dy
rekcji Okręgowej Kolei Państwowych w 
Krakowie po wpłaceniu w Kasie Dyrekcyj- 
nej kwoty 2 zł. za formularze, lub pocztą 
po nadesłaniu powyższej kwoty i znaczków 
pocztowych na porto.

20885-k

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie na dzień 16 grudnia 1929 r. ogłasza 
przetarg na dostawę:

24500 siatek żar. «do lamp gaz. i naft, 
żar., 82 prądownic wyk. w/g rys. Nr. 371, 
82 pyszczków do tych prądownic w/g rys. 
Nr. 270, 51 kompl. łączników do węży 
przekr. 2" w/g ryj. Nr. 223, 180 ołówków 
atolar. dł. 25 c/m, 180 osełek pomeks. 
Nr. 2 — II i Nr. 3 II, 12 taśm do pił stolar. 
szer. 25 m/m, dł. 750 m/m., 315 kg. trawy 
morskiej drobno - włókn., 200 mtr.8 dychty 
klejowej pierw, jakości, 27 tarcz szmergl. 
różn. wielk., od 5000 do 15000 kg. pokostu 
Lian, natur., 3300 kg. świec stearyn. 21% 
o śred. 25 m/m punkt top, nie niżej 50* C.

Oferty należy składać do godz. 15-ej 
dn. 16 grudnia r. b. do skrzynki znajdują
cej się w W-le Zasobów, Al. Jerozolimskie 
Nr. 1/3.

Tam również są do obejrzenia wzory, 
wykazy i rysunki w godz. 10 — 12.

Otwarcie ofert nastąpi w sali posiedzeń 
Dyrekcji dnia następnego . o godz. 9-ej. 
Szczegóły, dotyczące składania ofert, ogło
szone zostały w „Monitorze Polskim*’ Nr. 37 
z dn. 14.11 1929 r, Ogólne przepisy o do
stawach i przetargach na P. K. P. są do 
nabycia w pokoju Ńr. 10, za opłatą 1 zł., 
warunki techn. po 50 gr. za egz.

20884-k

PRZETARG.
Dyrekcja Państwowej Szkoły Rzemieśl

nicze - Przemysłowej w Białymstoku ogła
sza przetarg publiczny na sprzedaż zbęd
nych dla szkoły maszyn i urządzeń.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 grudnia 
1929 r„ o godzinie 10 rano, w lokalu szko
ły (Antoniuk Fabr. Nr. 1).

Sprzedane zostaną następujące przed
mioty:

1) Silnik ropowy DieseFa o mocy 
50 KM (nieczynny);

2) 2 zespoły zgrzeblarek (nieczynne);
3) 1 selfaktor (zdemontowany);
4) 2 przędzarki obrączkowe po 125 wrze

cion;
5) 2 cewiarki do wątku;
6) 10 krosien mechanicznych Jacquardo- 

wych;
7) 2 maszyny do przebijania kart;
8) 5 foluszy;
9) 4 płóczki;

10) 5 ram żelaznych 25 m. X lt8 m. (do 
suszenia koców i sukna);

11) 6 drapaczek;
12) 3 postrzygarki i inne.

Dyrektor Szkoły:
20852-k (—) Idź. J. Wolfke.

Publiczny przstarg ofartowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań

stwowych w m. st. Warszawie na wykona
nie robót centralnego ogrzewania w skrzydle 
gmachu Najwyższego Trybunału Admini
stracyjnego przy ul. Miodowej.

Warunki wykonania powyższych robót, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu do
staw i robót w zakresie działania Minister
stwa Robót Publicznych można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań
stwowych w m. st. Warszawie przy ul. Dłu
giej Nr. 50, II pT, pokój Nr. 10 w godz. 9—12.

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego koszto
rysu, z załączeniem podpisanych warunków 
przetargowych i projektu umowy, z dowo
dem złożenia wadjum w wysokości 5%’su
my ofertowej, w zapieczętowanej kopercie 
z napisem: „Do przetargu na roboty cen
tralnego ogrzewania w skrzydle gmachu 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
przy ul. Miodowej w Warszawie", należy 
składać w biurze Urzędu najpóźniej do go
dziny 12-ej w dniu 2.XJ. r. b. Bezpośrednio 
potem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie:
20808-k (—) T, Szanior.

Ogłoszenie (XIII).
Magistrat stół. król, miasta Krakowa, 

zawiadamia o przystąpieniu po myśli art. 
21 prawa budowlanego z dnia 16 lutego 
1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202, do 
sporządzenia planów zabudowania:

1) północno - wschodniej strony placu 
Marjackiego, stosownie do uchwały Rady 
m. z dnia 23 maja 1929 r. w sprawie prze
budowy „Wikarówki",

2) otwarcie nowej ulicy wzdłuż drogi 
prywatnej Ik. 855/2, w Zakrzówku (włas
ność H. Klimeczkowej),

3) rewizji planu regulacyjnego ul. Ziel
nej na przestrzeni między ul. Skwerową 
i Szwedzką,

4) regulacji t. zw. Małych błoń, między 
ul. Piastowską, zachodnio - północną gra
nicą Czarnej wsi, uregulowanem łożyskiem 
Rudawy i starem łożyskiem Rudawy (prze
dłużenie Al. 3 Maja),

5) ulicy Król. Jadwigi na przestrzeni 
od linji regulacyjnych, zatwierdzonych 
przez komisarza Rządu p. o. prez. m. Kra
kowa w dniu 24 marca 1925 r. do granicy 
Woli Justowskiej,

6) parcel Ik. 1534/1 i 1534/2, przy ul. 
Król. Jadwigi (własność Wilczyńskiego, 
Legutki i gminy m. Krakowa},

7) obszaru, ograniczonego ulicami J. 
Lea, Kazimierza W. Nowowiejską i Gnieź
nieńską, _

8) obszaru Krowodrzy, między poto
kiem Sudoł, granicą Prądnika Białego, ul. 
Prądnicką i granicą gminy Tonie,

9) gruntów łwh. 345 Dz, XlX. przy ul. 
Grzegórzeckiej, własność Władysława i Je
rzego Kunców,

10) rewizji linji regulacyjnych ul. Ro- 
manowicza na długości między ul. Zabłocie, 
a przedłużeniem ul. Kącik.

Odnośne projekty będą wyłożone do 
przeglądu w Budownictwie m., Oddz. B. 
Ratusz, III p., drzwi Nr. 20, w dniach od 
2 — 7 grudnia włącznie.

Tamże można zgłaszać wnioski w dn. 
od 9 — 14 grudnia b. r.

Kraków, dnia 14 listopada 1929 r.
Magistrat stół. król. m. Krakowa.

20907-k

Na mocy art. 9 p. 4 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27.V 1927 r. 
o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Po
wszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajem
nych (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz, 410) upo
ważniam do podpisu

w biurze Inspektora Wojewódzkiego 
w Krakowie:

1) Małeckiego Włodzimierza, St. Refe
renta.

2) Heina Alojzego, Pracownika kontrak
towego.

Naczelny Dyrektor Powszechnego Za
kładu Ubezpieczeń Wzajemnych: 
20908-k (—) Wł. Strzelecki.

Cukrownia i Rafinerja nRBELEDEW(( Spółka Akcyjna.
Bilans w dniu 30 czerwca 1929 r.

STAN CZYNNY; Zł.
Nieruchomości 1.928.237.22
Maszyny i aparaty 2.072.967.53
Kolejki i linje telefoniczne 784.106,92
Folwark Kąty 610.703.57
Inwentarz martwy 409.997.92
Inwentarz żywy 26.550.50
Produkty fabrykacji 1,356.644.44
Dłużnicy 718.444.39
Kasa 12.193.79
Akcje, udziały i papiery procen

towe 105.057.56
Sumy przechodnie 191.955.48

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał Akcyjny 2.200,000.—
Kapitał Amortyzacyjny 1.105 866.06
Kapitał Rezerwowy 761.308.90
Wierzyciele 419.913.37
Stypendjum im. ś. p. E. Świe-

źawskiego 5.353.03
Dywidenda niepodniesiona 651.35
Kredyt akcyzowy 457.662.44
Akcepty i weksle 912.721.62
Akcepty i weksle w walucie

obcej 520.190,46
Zobowiązania w walucie obcej 1.692.482.16
Sumy przechodnie 2.500.46
Zysk 88 209,47

8.216.859.32 8.216.859.32

Rachunek Strat i Zysków.

WINIEN. Zł.
Odpisuje się na kapitał rezer

wowy 24.628.27
Rezerwa na podatek docho

dowy 17.529.60
Pozostałość zysku  46.051.60
________________________________ 88.209.47

MA. Zł.
Zysk na fabrykacji 14.617.81
Zysk na eksploatacji folwarku

Kąty 72.130.25
Zysk na różnicy kursów zobo

wiązań w walucie obcej ___ 1.461.41
88,209.47

20250-k

AKcyjne T-wo Krawieckie „AMERYKA" 
S-ka Akc.

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 rokuz przerachowaniem.

Nieruchomość 
Ruchomość 
Maszyny 
Udziały 
Odbiorcy 
Kasa
Sumy przechodnie 
Koszty handlowe

Zł.
340.000,— 

3.320,— 
6.515,—

2.90 
3.126.36 
2.979.19 
2.954.55

950.96

359,848.96
20720-g

Ogłoszenia min:.
Zarząd Societe Textile „Lą, Czenstochovien- 
ne „Societe Anonyme — Roubaix (France)— 
Towarzystwa Przędzalniczego „La Czensto- 
chovienne", Spółki Akcyjnej w Roubaix 

(Francja),
podaje niniejszem do wiadomości P. T. 

Akcjonariuszy, że w środę dnia 11 grudnia 
1929 r„ o godzinie 15-ej odbędzie się w sie
dzibie Zarządu w Roubaix we Francji przy 
ulicy Longues - Haies 38,
Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonarjuszy, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Ocena ogólnej sytuacji.
2) Zatwierdzenie postanowień Zarządu, 

dotyczących przeprowadzenia zmian w wa
runkach dzierżawy.

W Zgromadzeniu mogą wziąć udział tyl
ko posiadacze 10-ciu akcyj. Posiadacze 
mniejszej ilości akcyj mogą brać udział w 
zebraniu przez pełnomocników, reprezentu
jących razem najmniej 10 sztuk akcyj.

Celem uzyskania prawa wstępu na Wal
ne Zgromadzenien winni P. T. Akcjonariusze 
złożyć swoje akcje przynajmniej na 10 dni 
przed Walnem Zgromadzeniem w Oddziałach 
Credit du Nord, Credit Łyonnais lub Societe 
Gćnerale w miejscu swego zamieszkania.
20910-k Zarząd.

Syndyk Tymczasowy masy upadłości firmy 
„Fabryka Mydeł Toaletowych Kosmetyków 
i Wyrobów Perfumeryjnych Wildt i S-ka, 
dawniej Ryszard Wild, Spółka Akcyjna", po
daje do wiadomości, że Sąd Okręgowy w 
Warszawie, wyznaczył nowy czteromiesięcz
ny termin sprawdzenia wierzytelności, wobec 
czego wszyscy dotychczas niesprawdzenl 
wierzyciele winni zgłosić się osobiście' lub 
przez pełnomocników do Syndyka Tymcza
sowego adwokata Kazimierza Hartmana (ul. 
Czackiego 8) i sprawdzić w terminie powyż
szym swe wierzytelności. Sędzia Komisarz 
masy upadłości wyznaczył stałe terminy 
sprawdzeń na 18 i 30 stycznia 1930 r. o go
dzinie 10 rano, w sali posiedzeń Sekcji 
Upadłościowej Sądu Okręgowego w Warsza
wie. Wierzyciele, którzy nie sprawdzą swych 
wierzytelności w terminach powyższych, nie 
będą należeli do ewentualnych podziałów.

Syndyk Tymczasowy:
(—) Kazimierz Hartman, 

20928-g adwokat.

Kapitał Akcyjny 1,000 sztuk
250 złotych akcja

Kapitał Zapasowy
Wierzyciele
Dochody z nieruchomości
Produkcja
Zyski z lat poprzednich

Zł.

250.000,—
96.282.31
4.460.40
5.064.77
1.245.95
2.795.53

359,848.96

Kieleckie T-wo Akc. Fabryki Nawozów 
Sztucznych i Innych Przetworów Chemicz-

~ nych w Kielcach.

Bilans zaniknięcia na dzień 31 grudnia.1928 r,
Stan czynny: Place, nieruchomości i 

urządz. zł, 1.286.061.79; nowe budowle i no
we urządzenia 163.706.32; Kasa 1.609.91; ban
ki 29.604.82; rymesy 10.593.—; papiery war
tościowe i udziały 26.605.31; zapasy surow
ców, mater, techniczne 393.499.42; superfo- 
sfat minerał, gotowy _ 302.316.08; kaucje 
860.—; sumy przechodnie 70.612.56; dłużnicy 
162.512.10; kaucje członków Zarządu 7.500._  
Ogółem zł. 2.455.481,31.

Stan bierny: Kapitał zakładowy złotych 
360.000.—; kapitał zapasowy 180.000.—; fun
dusz amortyzacyjny 203.149.30; wpłata na 
akcję nowe; emisji 300.000.—; akcepty 
518.442.33; Banki: pożyczka długoterminowa 
i kredyt otwarty 699.545.23; wierzyciele 
178.122.20; akcje członków Zarządu 7.500.—; 
zysk za 1928 r. 8.722.25. Ogółem zł. 
2.455.481.31.

Rachunek strat i zysków za rok 1928.

Straty: koszty ogólne i handl. przedsię
biorstwa zł. 236.450.88; podatki 44.450.42; 
procenty 90.923.88; zysk za 1928 r. 8.722.25. 
Ogółem zł. 380.547.43.

Zyski: zysk na towarach zł. 374.308.09; 
uzyskano na dłużnikach wątpliwych 381.39; 
uzysk, na sprzedaży mater. 660.—; pozost. 
zysku z r. 1927 5.197.95. Ogółem złotych 
380.547.43.

Członkowie Zarządu:
(—) Inż. W. Sommer.

(—) Inż. A. Brzostowski.
(—) Dr. A. Pawlikowski

(—) Inż. W. Płużański.
Komisja Rewizyjna:

(—) W. Jacobson.
(—) Sz. Konarski

(—) A, Szennert.
(—) J. Płóciennik. 

20939-g

Zarząd

Spfillii AMej „SPIITTOS“
ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonarju

szów, że w dniu 20 grudnia 1929 r. o godzi
nie 6-ej po poł., w lokalu Spółki w Warsza
wie, przy ul. Czackiego 3/5 m. 3, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Akcjonarjuszów,

z następującym porządkiem dziennym:
1) Wybór przewodniczącego.
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie spra

wozdania. bilansu oraz rachunku zysków 1 
strat za rok gospodarczy 1928'29.

3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie rozli
czenia, dotyczącego zagospodarowania spi
rytusu w roku gospodarczym 1928'29 łącznie 
z powzięciem uchwały w sprawie cen, pod
legających wypłacie.

4) Powzięcie uchwały o udzielenie 
absolutorjum władzom Spółki.

5) Powzięcie uchwały co do' podziału 
czystego zysku na rok 1928?29.

6) Uchwalenie budżetu na rok gospo
darczy 1929.30.

7) Wybór członków Rady Nadzorczej 
na miejsce ustępujących, zgodnie z1 § 21 p. 7 
statutu.

8) Wybór Komisji Rewizyjnej.
9) Wolne wnioski.

20919-g

ZJEDNOCZONA
Fabryka Żarówek

S. A. w Warszawie
Bilans ńa 30 czerwca 1929 roku.

Aktywa: Nieruchomość zł. 156.176,—. 
Ruchomości 302.761,19. Kasa 11.219,10. Dłu
żnicy 2.682.931,34. Weksle 352.750,27. Re
manenty 343.838,52. Różne rachunki 
14.907,86. Razem zł. 3.864.584,28.

Pasywa: Kapitał Akcyjna złotych 
182.400,—. Kapitał Zapasowy 16317,—. Ka
pitał Amortyzacyjny 96.57433. Wierzyciele 
3.497.706,41. Różne rachunki 1.470,71. Zysk 
70.115,83. Razem zł. 3.864.584,28.
Rachunek Strat i Zysków za 1928/29 rok.

Straty: Koszty Hadlowe złotych 
1.163.973,47. Straty na niewypłacalnych od
biorcach 88.172,50. Zysk 70.115,83. Razem 
zł. 1.322.261,80.

Zyski: Zysk na fabrykacji złotych 
941.370,22, Zysk na sprzedaży 347.237,01. 
Różne zyski 33,654,57. Razem złotych 
1.322.261,80.

Powyższy bilans oraz R-k Strat i Zy
sków, zostały zatwierdzone przez Walne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów w« dniu 12 . 
października 1929 roku, przyczem 
Zgromadzenie postanowiło wypłacić 8z. 
dywidendy, t. j. po zł. 3,04 od każdej 
38-mio zlotowej. Dywidenda wypłacona bę
dzie w kasie Zjednoczonej Fabryki Żaró
wek, S. A. w Warszawie, Nowowiejska 1»> 
począwszy od dnia 1 grudnia 1929 ,



Nr,,270. MONITOR POLSKI, - Dnia 23 listopada 1929 r.

Młyn Ziemiański, Spółka .Akcyjna.
Bilans n« 30 czerwca 1929.

AKTYWA:.
Kasa 
Banki 
Dłużnicy 
Efekty 
Kaucje 
Weksle 
Udziały 
Nieiuchomości 
Maszyny
Urządzenie fabryczne 
Urządzenie biurowe 
Samochód 
Zapasy

Zł.
8.98339 

• 10.020.92 
799.465.24

450— 
450.— 

2000— 
9.000— 

94 702.13 
545.889.46
65 711.23 
12.899.50

PleszewskiB łUłłnł Parowo. Tw. w Pleszewie
- Bilans netto i dnia 30 czerwca 1929 r.

PASYWA:
Kapitał akcyjny
Fundusz zapasowy _
Fundusz amortyzacyiny
Fundusz rezerwy nadzwyczaj 

nej
Delcredere
Efekty kaucyjne 
Wierzyciele 
Banki

__ 98441.39 
1.648.014.28

Zł.
550 000—
185.000—
87.710—

AKTYWA. , 
Budynki 
Grunta 
Maszyny 
Utensylja 
Zaprzęgi i samoch. 
Kasa 
Efekty 
Dłużnicy 
Weksle 
Zapasy młyna 
Zapasy towarów 
Sumy przechodnie

Akcepty
Zysk pozostały z ro-

32.497.50 
39.614.32

450— 
192.464.10 
77.818— 

354.220.61

-PASYWA. 
Wierzyciele 
Akcepty 
Redyskonto weksli 
Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerwowy 

, Rezerwa specjalna 
Dywidenda

Zł.
543.523.27 

33.203.32
251.240.20 

3.655.11
85.124.36 
28.168.53

26— 
1.088.700.87 

312.786.50 
429.604.71 
263.702.29 

__ 80 085.38 
3.120.820.54 
““'Zł.'- 
1.361.742.70 

481.235 88 
312.786 50 
450.000— 
202.200— 
127.826.84

3.648.30 
150.251.75' Amortyzacja 

Zysk, z przenieś. rł. 10 225.93
Czysty zysk 28.9 xł. 20.902.64____ 31.128.57

773.16
128.209.75

i • •• - ■ . ^3.120.820.54'
t Rachunek'zysków istrat

■ : per 30 czerwca 1929 r. 
STRATY. ■ . • ... Zł.

Rachunek zysków i strat.
MA: ■ ■

Zysk pozostały z roku 1927'28 
Zysk brutto na rach. towarow

Zł.
773.16

589 627 05

- Rachunek towarów - 319.392.46
; •: kosztów fabrycznych 485.579.03

kosztów handlowych 404.691 52
kosztów samochodowych 39 085 79

DYCKERHOFFIWIDMSNN. SPÓŁKA AKCYJNA W KATOWICACH.

BILANS CENTRALI na dzień 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA: 
Parcele 
Budynki 
Amortyzacja

1.205.367.76
65.175.91

Mk. niem.
1.586.265.88

PASYWA:

WINIEN:
Odpisy na dłużnikach -
Rach. kosztów handlowych

„ podatków
„ ubezpieczeń
„ świadczeń socjalnych

Odpisy
Czysty zysk w roku 1928,29

590.400.21
Zł.

2.300— 
259 882.20
95.851.53
18.397.50
13.178.78
72.580.45 

128 209-75.
590.400.21

prpf<*ntów
•podatków

Odpisy: ■ -
na budynki 
„ .maszyny , 

.„utensylja . 
„ zaprzęgi i 

Czysty zysk

64.475.25
17.572.60

16.305.70
20.474 Q2 .

18275 
sam. 12.918.65 49.881.12

W miejsce usteouiących członków Rady 
Nadzorczej op. Kazimierza Dziembowskiego 
i Dr. Michała Lisockiego, wybrano na Wal- 
nem Zebraniu w dniu 30 października 1929 r. 
p. Kazimierza Dziembowskiego ponownie, 
oraz właściciela . ziemskiego, p. Edwarda 
Grabskićgó z Bięganowa. 20688-k

ZYSKL.
Rachunek młyna ' 

ń młyna'- zapasy
ń towarów zapasy

___ _20.902.64 
1.161.580.41

Zł.
‘ 408 273.41 

429.604 71 
263.702.29 ,

1.101.580.41

Maszyny i narzęd. 5.503.015.76
Amortyzacja 1.080.945.94
Materjały Drzewo i~towary *)
Patenty i licencje
Kasa i weksle
Papiery wartościowe
Udziały
Dłużnicy 2)
Nieubezpieczone kaucje:8)

a) dział budowl. 3.725.447.33
b) dział bagrowy . , —
c) gwaranc. bank. 2.432.950.50

*) Z tego materjały
drzewo
towary (wyroby gotowe) 

’) Z tego pretensje:-
do oddziałów ■

1.140.191.85

4 422.068.82
4.306.259.62

100
79.837.41

4.698 72
3.031.636.13
8.706.114.17

23.277.073.60

Mk. niem.
2.223.997.53

851.154 28
1.231.107.81

1.285 498.60
z rozpoczętych budowli 3 919.172.81 

’) Oprócz tego Mk. niem. 2.242.735.15 .
ubezpieczone gwarancje.

•) Mk. niem. 3.756.625.78 wpisa
ne na całkowitej własności

WINIEN; ' 
Amortyzacja: 

budynków
przyrządów i ma
szyn ‘

Zysk

Kapitał akcyjny 
Fund u :z rezerwowy 
Hipoteki
Zaliczki na budowy i wyroby 

betonowe
Rachunek dywidend
Kasa zaopatrzenia Dywidag Sp.

Z O. odp. Wiesbaden-Riphrinh
Zobowiązania bankowe5]
Wierzyciele °)
Rachunek zysków i strat
Nieubezpieczone kaucje:

a) dział budowl. 3.725.447.33
b) dział bagrowy —
c) gwaranc. bank 2.432.950.50

Mk. niem.
8 000.000.00
1.015.759 43
3.756.625 78

29436135
1.641.60

180 114.28 
3.785.034.07 
5.341.150 70

902.216.19

23:277.073.60

gruntowej, oprocentowane na 
8%, płatne do 1 lipca 1946 r. 
ze strony wierzycielki pożycz
ka ta nie może być do powyż
szego terminu wypowiedzia
ną).

’) po uwzględnieniu kwoty Mk. 
niem.- 239.481.08, t. j. gotów
ki na kontach;

•) w tym akcepty (tylko dostaw
com) Mk .niem. 1.103.985.48.

. RACHUNEK ZYSKÓW; I STRAT.

Mk. niem.

65.175.91

1.080.946.94’ 1.146.122.85
: —902.216.19

2348339.04

MA; ■ Mk. niem.
Przeniesienie z dnia 1.1. 1928 r. 109.245.43
Zysk roku 1928 >) L939X»351

2.048.339 Ó4

Zwyczajną ..Wąlne Zgromadzenie Spółki
Akcyjnej Zakłady Przemysłowe
Karol Machlejd w Warszawie,

odbędzie się w czwartek,.dnia 19 grudnia 
1929 r., o godzinie 6-ej wieczorem w lokalu 
Spółki w Warszawie, ul. Chłodna 45, z nastę
pującym porządkiem dziennym:

1) Wybór przewodniczącego.
2) Sprawozdanie Zarządu i Rady za rok. 

1928 i przedłożenie bilansu i rachunku strat 
i zysków.

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 
rok 1928.

4) Uchwała co do wynagrodzenia Ko
misji Rewizyjnej za rok 1928.

5) Wybór 3-ch, ewentualnie 4-ch człon
ków Rady, oraz 5-ciu członków Komisji re
wizyjnej i 2-ch następców.

6) Wnioski akcjonarjuszów i Rady zgo
dnie z § 15 statutu.

Pragnący wziąć udział w Walnem Zgro
madzeniu winni złożyć swoje akcje na 7 dni 
przed datą Zgromadzenia w Kasie Spółki, 
Warszawa, Chłodna 45. łub w kasach Pol
skiego Banku Przemysłowego (w Centrali lub 
jednym z Oddziałów) gdzie otrzymają legity
macje, uprawniające do udziału w Zgroma
dzeniu.

Warszawa, dnia 19 listopada 1929 r.

Pleszew; dnia 14 października 1929 r, 
' Rada-Nadzorcza: - • :

- (—) . K._ Żychliński, ._
Zarząd:

.,(—1 S. Lonc.
Poświadczamy zgodność powyższego bi

lansu: rachunku-zysków i strat ż inwenłu- 
rami i książkami handlowemi Sp, Akc. Ple- 
szewskie Młyny Parowe w Pleszewie, sto
sownie do naszego sprawozdania.

Poznań, dnia 14 października 1929 r.
.Powiernik, Spółka Rew.-Powiemlcza 

Thiel & Marciniak
(—) A. Thiel, 

Dyplom, i przysięgły rzeczoznawca 
księgowości.

20179-kg

l. 7 Mk. niem.
W'tym mieści się zysk z udział. 308.390.90

Poprzednio odliczone zostały
na koszta administracyjne ' 1.09^.663.34

Bieżące podatki ' 536.175.74

BANK POZNAŃSKIEGO ZIEMSTWA KREDYTOWEGO 

W POZNANIU.
Bilans brutto na dzień 30 września 1929 r.

20092-k

DRUKARNIA POLSKA, S. A. w Poznaniu.

Bilans per 30.6.29, 
AKTYWA:

Kasa — gotówka 
P. K. O. 
Dłużnicy 
Weksle 
Udziały 
Efekty 
Materjały 
Urządzenie drukami 

- Nieruchomości
Oddział „Farba Polska" 

„ w Bydgoszczy
„ w Chodzieży

20915-g
Rada Zawiadowcza,

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Warszaw
skiej Fabryki Mebli Stylowych „Z. Szczer- 

biński i S-ka“,
niniejszem podaje do wiadomości PP. 

Akcjonarjuszów, że XXVII Zwyczajne Ogól
ne Zgromadzenie odbędzie się 21-go grudnia 
r b., o godz. 4-ej po południu, w lokalu Za- 

W Wa—Ha» Ma-

Porządek obrad następujący.
Przewodnego. ZSr°madZenia 1 

Operacyjnyra^928d9Tie ‘

a) sprawozdanie Zarządu,
b) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,

i R-kuStrriT?^ b - zatwierdzenis Bilansu 
lanc no 1 Zysków za rok operacyjny 
tS FaZ UdZielen!e Zarządo^ absolu- 

.„V 3-' • ?odział, zysków, oraz określenie wr- 
sokosc: . sposobu wypłaty dywidendy.
racyjny 1929 30 udzetu “a rok ope-

- równleźado2kupnaeiiia
„ chomego i ruchomegorZedaZy maiątku nie™- 

stępcy. WybÓr 1 Członka Zarządu i 1 Za- 

“ej na 1929^30 Czl°nków Komisji Rewizyj- 

szów8’ Wnioski Zarządu i PP. Akcjonarju- 

20941-g

PASYWA:
Kapitał akcyjny
Fundusz zapasowy

„ rezerwy specjalnej
„ amortyzacyjny

Dywidenda niepodjęta 
Banki 
Wierzyciele 
Akcepty 
Zysk

Rachunek zysków 
DEBET.

Materjały zużyte 
Robocizna i pensje 
Składki socjalne 
Koszty handlowe 
Propaganda 
Opał

i strat

156.451.40
34 974.74
13.81630

Zł.
1.434.29
3 164.05 

225 456 69 
103.21562 
141.836.65
10.200,— 

243 896.14 
1.940.513 30

607.702 88
66.397.15

315.495.11 
____9.420.65 
3.668.732.53 

Zł.
922.500—

92.250— 
326 594.96 
525 424.60

8.122—
48 ^89.54 

1.348 544 03 
278 105.79 

_118.201.61 
3.668.73233

per 30.6.29.
Zł.

1.087 813.92
1.672 827.62

92.486.92

. Koszty fabrykacyjne 
Opłaty pocztowe 
Opłaty stemplowe 
Procenty ,
Podatki 
Utrzymanie samochodów 
Różnice walutowe 
Oddział Chodzież 
Amortyzacja maszyn i urządze

nia _ 131.424.27
Amortyzacja nieru

chomości 20.058.28
Zysk

CREDIT.
Wydawnictwo i Wytwórczość 
U trzymanie nieruchomości 
Dywidenda z udziałów 
•Oddział „Farba Polska" 
Oddział Bydgoszcz

20687-k

205.242.44
193894.36
121.099.54

9.984 76 
128189 34 
138.011 07
24.122.97

68.17
12.614.05

151.482.55 
_118.201.61 
3.955.99032 

Zł.
3.911.851.03 

2364.35 
4.650— 

16.965.— 
___19.959.94 
3.955.99032

STAN CZYNNY:
Kasa i sumy do dyspozycji: 

a) gotowizna w kasie 66.592.36 
b) pozostałość w B-ku 
Polskim i P. K. O. 405.143.58 
c) pozostałość w B-ku 
Gospod. Krajowego 5,969.60

Kupony
Waluty zagraniczne — bankno

ty i monety
Papiery wartościowe własne: 

a) papiery państwo
we 43,975,—

b) listy zastawne 2,664.749 37
• 1 - ’ 377.15c) obligacje 

d) akcje 186.878.01
Udziały i akcje w przedsięb. 

konsorcj.
Papiery wart, ustawow. kapita

łu zapas.
Banki Loro — krajowe
Banki Nostro: 

a) krajowe 
b) zagraniczne

11.67536
205.686.98

Zł.

477.70534
6.390.47

246.239.72

2.895.979.53

90.450—

120.258—
282.84

217.362.54

STAN BIERNY.
Kapitały własne:

a) zakładowy
b) zapasowy
c) inne rezerwy
d) fundusz amorty

zacyjny
Wkłady:

a) terminowe i
b) a vista i
c) na książ. wkład

kowe pł. okazi
cielowi

1.500.000—
240.432— 
342362.89

35.325,—

2.220.99137
1.491.885.68

106.443.65
Rachunki bieżące (salda kredy-

ZŁ

2.118.119.89

3.819.320.90

Weksle zdyskontowane — kra
jowe

Weksle protestowane
Rachunki bieżące (salda debe

towe):
a) zabezpieczone:

1) papierami warto-
ścioWemi 1.159.725.36

2) wekslami z 2 podp.
i list, gwar, 200 840.75

3) hipotekami 1.863 584.12
b) niezabezpieczone 377.438.09 
Ruchomości 
Koszty handlowe 
Sumy przechodnie

Suma bilansowa

Udzielone gwarancje 
Inkaso

Razem 
19240-kg

Główny buchąlter: (—)

16.486.135.—
88.928.05

3.601.588 32
89.046— 

828 042.20
51.276.99

25.199.685.20

18.023.143.84
178.015.71

43.400.844.75

Kopijewski.

Komisja Likwidacyjna Polskiego Towarzy
stwa Reasekuracji i Koasekuracji „Reas , Sp.

Akc. w likwidacji,

zawiadamia pp. Akcjonariuszy, iż Walne 
Zgromadzenie, wyznaczone na dzień 21 listo
pada 1929 r., o godz. 11 rano, w lokalu 
Związku Ubezpieczeniowego Przemysłowców 
Polskich (W-wa, Miodowa 8) nie doszło do 
skutku z powodu niezgłoszenia się przepisa
nej § 39 Statutu Spółki liczby Akcjonarju- 
azów.

towe)
Redyskonto weksli: 

a) w kraju 
b) zagranicą

Zastaw walorów
Banki Loro:

a) krajowe 
b] zagraniczne

Banki Nostro:
a) krajowe 
b) zagraniczne

5.166.996.91

11.251597.81
521.493.9111.773.091.72

611.251.35

40.119.73
2314.54 42.434.27

Przekazy na Bank 
Procenty i prowizje 
Różnice kursowe 
Sumy przechodnie 
Salda kred, na r-kach 

rów wart.

3.618.40
178.557.69

papie-

182.176.09
65.55234

1.223.309.08
23 287.15

136891.90

37.253.60

Suma bilansowa
Zobowiązania : 

gwarancji
Różni za inkaso

Razem

tyt.
25.199 68530 

udziel.
18.023.143.84

178.015.71

43.400 844.75

Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, 
(—) Schcffs, (—) ppa. Olejniczak.

Wobec tego, Komisja Likwidacyjna w 
myśl § 41 Statutu Spółki zawiadamia, że 
Walne Zgromadzenie odbędzie się w drugim 
terminie w dniu 10 grudnia 1929 r„ o godzi
nie 11 rano, w lokalu Związku Ubezpiecze
niowego Przemysłowców Polskich, W-wa, 
Miodowa 8.

Zebranie to będzie prawomocne bez 
względu na ilość akcji reprezentowanych 
przez Akcjonarjuszów lub ich pełnomocni
ków, uczestniczących w tem Zebramu^^



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 listopada 1929 r. Nr. 270.

KOLEJ ELEKTRYCZNA ŁÓDZKA, SPÓŁKA ANCYJNA.

BILANS z dnia 31 grudnia 1928 r.

MAJĄTEK.
Place
Budynki
Tory
Sieć kabli podziemn.

Zł.
863.578.18

3.258.820.32
9.145.566.62

ŹRÓDŁA.

i przewodn.
jezdnych 3.138.641.71

Tabor 6.417.623.86
Maszyny 1.861.066.07
Urządzenia wodociągowe 160.520.63
Urządzenia warsztatowe 969.028.24
Inwentarz 295.497.53
Zaprząg, pojazdy i samochody 91.055.33
Magazyn 1.394.411.36
Kasa 78.752.97
Papiery wartościowe
Akcje w depozycie członków

53.088.—

Zarządu pg. § 18 Statutu 35.000,—
Papiery wartościowe w depoz. 490.000.—
Dłużnicy 3.684.205.67
Sumy przechodnie 184.759.79

Kapitał akcyjny
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał zasobowy 
Fundusz dyspozycyjny 
Fundusz odnowienia 
Fundusz budowlany 
Dywidenda niepodniesiona 
Depozyt członków Zarządu pg.

§ 18 Statutu
Depozyt papierów wartość. 
Kaucje służby ruchu 
Wierzyciele
Rezerwa do dyspozycji Walne-

15.727.500.— 
1.933.475.02 

235.142.63 
110.000.— 
110.000.— 
276.000.— 

55.147.70

35.000,—
490.000 —

2.071.70 
8.563.943.60

go Zgromadzenia które uchwa
li przerachowanie bilansu na 
podstawie Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o

Rada Zawiadowcza Powszechnego Tow. Fil

mowego „PETEF", S, A., w Warszawie, 

zawiadamia, że w dniu 19 grudnia 1929 r, 
o godz. 15-ej, odbędzie się w lokalu biura 
w Warszawie, przy ul. Widok 10,

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów,

z następującym porządkiem dziennym:
1) Sprawozdanie z czynności Spółki za 

rok operacyjny 1928/29.
2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i 

uchwała w przedmiocie zatwierdzenia bi
lansu i rachunku zysków i strat oraz udzie
lenie absolutorjum Radzie Zawiadowczej za 
okres operacyjny 1928/1929.

3) Wybór członków Rady Zawiadow- 
czej i wybór Komisji Rewizyjnej na rok 
1929/30, z wyznaczeniem jej wynagrodzenia.

4) Sprawy bieżące.
5) Wnioski akcjonarjuszów.
W walnem zgromadzeniu mogą brać 

udział akcjonariusze uprawnieni do ćłosnw, 
nia w myśl § 23 Statutu Spółki, którzy na 
7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia 
złożą swoje akcje w Zarządzie Spółki.

Akcjonariusze mogą uczestniczyć osobi- 
ście lub przez pełnomocnika, którym może 
być tylko akcjonarjusz.
20912-g______________________________

Komisja likwidacyjna Spółdzielni „Eiport

Spirytusu", Spółdz. z odp/udz. w Warszawie '

podaje do wiadomości, iż stosownie do 
uchwał zapadłych na dwóch kolejnych wal
nych zebraniach. Spółdzielnia jest w likwi. 
dacjL Wzywa się wierzycieli do zgłasza
nia swych pretensji do dnia 31 grudnia 1929 
roku. 19604-g

32.122.616.28

przerachowaniu bilansów (D. 
U. R. P. Nr. 38'28, poz. 352) 
na uzupełnienie kapitałów 
własnych w przerachowanym 
bilansie 472.500.—

Sumy przechodnie 108.097.06
Pozostałość zysku 

z r. 1927 644.95Zysk za rok 1928 4.003.093'62 4.003.738.57

zmylone floknmenfy.

Rachunek zysków i strat z dnia 31 grudnia 1928 r.

WINIEN: Zł.
Wydatki ogółem 10.630.207.48
Zysk za rok 1928 wraz z pozo- 

stałością z noku 1927 4.003.738.57

14.633.946.05

32.122.616.28

Skradziono dowód osobi
sty i paszport zagraniczny 
na imię Łaji Bekermann, wy
dany przez Komisarjat Rzą
du m. st. Warszawy. - 

20927-g

MA: Zł.
Pozostałość zysku z roku 1927 644.95
Wpływy ogółem 14.633.301.10

Skradziono kartę rejestra
cyjną Jana Wietrzyńskiego, 
Piękna 49.

20926-g

Zginął indeks studenta U. 
W. Antoniego Pabisiaka, L. 
alb. 13728.

20925-g14.633.946.05

Powyższy bilans oraz rachunek zysków i strat zatwierdziłc> Walne Zgromadzę-
nie Akcjonarjuszów w dniu 21 października 1929 r., na którem to Zgromadzeniu uchwa-
łono rozdzielić zysk, jak następuje:

Zł.
- na kapitał amortyzacyjny (§ 26 umowy koncesyjnej) 509.000.—

na kapitał zasobowy (§ 56 Statutu) 120.000.—
na fundusz odnowienia (§ 21 umowy koncesyjnej) 100.000.—

„na fundusz dyspozycyjny (§ 22 umowy koncesyjnej) 100.000.—
na wynagrodzenie Zarządu (§ 56 Statutu) 68.000,—
na podatek dochodowy 946.000,—
na dywidendę od 13.500 akcyj po zł. 138.— za sztukę 1.863.000,—
na 25 proc, opłatę koncesyjną od dywidendy, przewyż

szającej 6 proc, kapitału zakładowego (§ 18 umowy
koncesyjnej) 297.000,—

do przeniesienia na rok 1929 738.57

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową Jana Gło
wackiego, Barbary 1/9.

20930-g

Skradziono zaświadczenie 
z Warszawskiej Zbrojowni 
Marjanowi Góreckiemu.

20929-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stefana Rosiń
skiego.

20923-g

Razem zł. 4.003.738.57
DYWIDENDA wynosi ZŁ 138.— od każdej akcji wartości nominalnej Zł 700.— 

i będzie wypłacana, jak następuje:
a) poczynając od dnia 22 października 1929 r., przez Kasę Kolei Elektrycznej 

Łódzkiej, Sp. Akc. w Łodzi, ul. Tramwajowa 6, dla PP. Akcjonarjuszów, 
którzy zapisali się na nową (V) emisję akcyj Spółki ,i którzy chcą należną 
im dywidendę przeznaczyć na pokrycie drugiej raty sumy subskrybcyjnej, 
zaś

b) dla pozostałych PP. Akcjonarjuszów. poczynając od dnia 1 grudnia 1929 r„ 
przez Bank Handlowy w Łodzi, AL Kościuszki 15,

wiszystko na podstawie czwartego kuponu ąkcyj .wartości nominalnej Zł. 700—.
Wypłata dywidendy na podstawie świadectw ułamkowych, w odpowiednim 

stosunku, będzie dokonywana, poczynając od dnia 1 grudnia 1929 r. przez Kasę Kolei 
Elektrycznej Łódzkiej, Sp. Akc., w Łodzi, ul. Tramwajowa 6; w tym celu PP. Akcjo- 
narjusze powinni przedstawić posiadane świadectwa oryginalne z wyszczególnieniem 
ich numerów w odpowiednich deklaracjach. ,

Zarazem zaznacza się, że — stosownie do § 60 Statutu Spółki — dywidenda, 
nie odebrana w ciągu 5 lat, przechodzi na własność Spółki. 20180-kg

Skradziono prawo jazdy 
furmańskie Dawida Wajntro- 
ba. Grójecka 67.

20922-g

, Zgubiono legitymację U. 
W. Ł. 28461, na imię Estusia 
Bogata.

20921-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Leonarda Cuprjaka, Spo
kojna-11 m. 15.

20920-g

Zgubiono książkę wojsko- 
wą, karlę powołania, • Jana 
Krasińskiego, wydaną przez 
P, K. U. Baranowicze.

20918-g

„VB5ERSKA GÓRKA" Górnicza i Hutnicza SyółRn fikcyjna, Kraków.
Bilans w dniu.31 grudnia 1928,

Zgubiono zaświadczenie 
rejestracji wojskowej Lejzo- 
ra Benjamina Fingera, Dziel
na 43 m. 54,

20917-g

Rachunek strat 1 zysków.

STAN CZYNNY: Zł. STAN BIERNY. Zł.
Posiadłość gruntowa 85.761.09 Kapitał akcyjny 1.500.000.00
Budynki mieszkalne 484.566.09 Fundusz rezerwowy A. 347.43
Budynki fabryczne 1.272.060.62 Fundusz rezerwowy B. 396.534.62
Maszyny i urządzenia 1.706.227.22 Fundusz amortyzacyjny 615.347.58
Elekta 23.714.87 Wierzyciele 4.968.509.50
Kasa 8.306.42 Zysk 154.026.20
Dłużnicy 
Zapasy

2.807.814.29
1.246.314.73
7.634,765.33 7,634.765.33

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Szoel Geduida, 
Twarda 16.

20916-g

Zgubiono dekret płatniczy 
i kwity podatkowe, wydane 
przez Izbę Skarbową w 
Warszawie, oraz paszport na 
konia maści kary siwizna, 
lat 13, własność Stefana 
Trzyrsznica z gm. Młociny.

20913-g

Amortyzacja budynków miesz
kalnych

Amortyzacja budynków fabrycz
nych

Amortyzacja maszyn i urządzeń
Należności wątpliwe
Odpisanie kosztów wierceń i 

wyłączności górniczych
Podatki
Ciężary socjalne
Odsetki i prowizje bankowe
Koszta generalne
Zysk

Zł.

9.691.32

105.266.42
188.229.67
81.114.68

67.010.79
74.133.06

232.795.72
300.212.26
145.857.47
154.026.20

Zł.
Przeniesienie z roku 1927 82.044.89
Zysk brutto z roku operacyjnego 1.276.292.70

Zaginął. weksel na zł, 397 
gr. 28, płatny 30 listopada 
1929 roku, w Krakowie, z 
wystawienia Teofila Bękne- 
ra, Kraków - Sukiennice.

20924-g

1.358.337,59

Za zgodność z księgami Spółki. 
Węgerska Górka, dnia 18 czerwca 1929, 

Komisja Rewizyjna:
Ignacy Włodek, Michał Popławski.

1.358.337.59

20231-g

Zgubiono książkę inwa
lidzką Feliksa Gissera, Pań
ska 64, weksel protestowany 
płatny 13.X 1929 na złotych 
119.80 gr., wystawca Lady, 
Podwale 50.
_____________________20933-g

Zgubiono świadectwo 7- 
kl. szkoły Powszechnej w 
Warszawie, Nr, 103, Stefanji 
Pettynówny, 
____________________ 20882-g

Skradziono oficerską ksią
żeczkę służbową Nr. 6, wy
daną przez P. K. U. Socha
czew w Grodzisku Mazo
wieckim, na imię Marjana 
Jana Sikorskiego,

20780-g

Zaginęła legitymacja tram
wajowa Marjańskiego Hen
ryka, studenta U. W. L. alb. 
20705. 20936-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, .wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniego Woż
niaka.

20788-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, Stanisława Woźniaka, z 
gminy Siennicy, pow. Mińsk- 
Mazowiecki.

20937-g

Dnia 19 listopada zagubio
no legitymację Centralnego 
biura Filmowego M. S. W. 
za Nr. 9253 z dnia 30 paź
dziernika 1928 r. do obrazu 
pt. „Jezioro miłości". Biuro 
Kinematograficzne „Sfinks", 
Warszawa, ul. Ś-to Krzyska 
Nr, 35.

20789-g

Zaginął kwit tymczasowy 
na otrzymaną gotówkę na 
złotych 750, wystawiony 
przez Zygmunta Zborowskie-* 
go na imię Antoniego Feli- 
ksowskiegOf Sarnów pod Łu- 
kowem.

20938-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Powiat, Francisz
ka Janiszewskiego.

20796-g
Zgubiono w dniu 5.X 1929 

roku, przedni numer reje
stracyjny od samochodu oso
bowego „Ford" za Nr. WR, 
62159. Fabryka Cukru i Ra- 
finerja w Guzowie, poczta 
Żyrardów, pow. Błoński, woj. 
Warszawskie.

' , 20940-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, na imię Całe 
Bizberg.

20799-g (

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego Fabieniaka, 
Wronia 18.

20774-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Kuberskiego, wy
daną przez P. K. U. Mińsk- 
Mazowiecki.

20912-g Zgubiono weksel protesto
wany na zł. 300, wystawca 
Sabina Brobek, na zlecenie 
Sz. Fuchsa, żyrant Tenbau, 
zŁ 140 z pokwitowaniem na 
odwrocie przez Chila Blaj- 
cha a/c. zł. 140.

20773-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Mojżesza Wajs- 
blata, Targowa 32, 

’20943-g

Zgubiono wyciąg księgi 
ludności oraz kartę rejestra
cyjną Eli Góra, wydane w 
Czyźewie, Woje w. Biało
stockie.

20871-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk, Władysława 
Kujawy. -

20772-g

Zgubiono Nr. 4428, furmań- 
ski Mojsze Zylbenszteina, ul. 
Hoża 16.

20865-g

Zgubiono legitymację, wy
daną przez Warsztaty pułku 
Radiotelegraficznego i pra
wo jazdy szoferskie wojsko
we, wydane przez 4-ty Dy
wizjon Samochodowy w Ło
dzi, na imię Adam Miszczyfi- 
ski 20804-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Miasto H, na imię 
Bohdana Guerquin.

20803-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego L. alb. 
21437, Ludwika Rzepeckiego. 

20868-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Eugenjusza Konarzew
skiego, Wronia 64 m. 15.

20869-g
. Zgubiono dowód osobisty 
Piotra Lizę, wydany przez 
Starostwo pow. Iłżeckiego^ 
za Nr. 858, rok 1924. \
_____________________20802-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Bolesława Jackowskie
go z Wołomina, Huta ,;Pra- 
ca". 20870-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Stanisława Siudka, wy
daną przez P. K. U. Warsza
wa Powiat 20879-g

- Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mob., Konstante
go Rzeczkowskiego, wydaną 
przez P. K. U. Ciechanów.

20769-kg

Zgubiono legitymację Wyż
szej Szkoły Handlowej Nr. 
4934, Heleny Strońskiej.

20880-g

Mejer Heger, urodź, w ro
ku 1909 w Kołomyj!, unie
ważnia zgubione świadectwo 
dojrzałości z 28 maja 1929 r. 
wydane przez Dyrekcję Pań
stwowego gimnazjum z języ* 
kiem wykładowym ruskim w 
Kołomyji.
___________________ 20768-k

Zgubiono książkę wojsko
wą Wiktora Altera, Elekto
ralna 4.
____________________ 20725-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego Kozlowslne- 
go z Ołtarzewa, gm. Ożarów.

20730-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Borowskiego, Wy
goda 6 m. 9.

’ • 20934-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 1512, Władysława 
Pałaca, wieś Bronisławka, 
gmina Pomiechowo powiat 
Warszawski,

20854-g

Zgubiono legitymację służ
bową Walentyny Esman, na
uczycielki Państwowego Se- 
minarjum dla Nauczycielek 
Rzemiosł w Warszawie.

20935-g

Zgubiono weksel, wystaw
ca Ilko Biały, na zlecenie Ą 
Szmidta, na zł. 94 gr. 10, pl> 
8-go lutego 1930 r.

20729-g

Zginęło zaświadczenie, wy
dane przez W. S. H. Stefa
nowi Włodarczykowi dla P, 
K. P. 20784-g

Zagubiono dowód zasta- 
wowy Nr. 13167, wystawio
ny przez Bank Polski na, 
imię Jana Lisiaka za zasta- 
wionę 5% Listy Zastawne 
Towarzystwa Kredytowego 
m. Warszawy, nominalnej 
wartości 3.600 złotych.

20224-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K, U, 
Radom, Hersza Warszawa, 

20787-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22,


